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AASIA 
 
INDONESIA 
 
Indonesia haluaa tehdä digiloikan 
Indonesia panostaa infrastruktuurinsa kehittämiseen ja digitalisaatioon. Se avaa uusia 
mahdollisuuksia myös suomalaisyrityksille. Markkinoille on helpompi tulla yhdessä toisten kanssa. 
https://kauppapolitiikka.fi/indonesia-haluaa-tehda-digiloikan/ 
 
INTIA 
 
Maailmantalouden myllerrys ravistelee kauppapolitiikkaa Intiassakin  
Intian protektionistinen kauppapolitikka on viime aikoina noussut julkisessa keskustelussa niin kuin 
myös IMF:n Artikla IV raportissa yhdeksi syntipukiksi maan heikolle talouskehitykselle ja ulkomailta 
tulevien suorien sijoitusten vähenemiselle. Korkeat tullit suojelevat Intian teollisuutta ja maataloutta 
ulkomaiselta kilpailulta, mutta samalla ne hidastavat teknologista kehitystä ja integroitumista 
kansainvälisiin tuotantoketjuihin.     
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202518_3/ 

Intiassa talouskasvu hidastui viime vuonna lähes kolmanneksella 
Uusimpien kansantalouden vuositilinpidon arvioiden mukaan reaalinen BKT kasvoi 6,5 % 
fiskaalivuonna 2024/25 (Huhtikuu 2024 – Maaliskuu 2025). IMF ennustaa, että kasvu jatkuisi 
lähivuosina likimain tällä tasolla. Reilun kuuden prosentin kasvu on kansainvälisesti katsottuna 
ripeää, mutta se tuskin miellyttää poliittisia päätöksentekijöitä Intiassa. Pääministeri Modi on 
toistuvasti visioinut Intian korkeatuloisten maiden joukossa vuoteen 2047 mennessä, jolloin sen 
itsenäistymisestä on kulunut sata vuotta. Tämän vision toteutumiseksi BKT:n pitäisi kasvaa arviolta 
noin kahdeksan prosentin vuosivauhtia. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202524_3/ 

Intia on tuleva talousmahti 
Intian talous kasvaa nopeasti, samoin maan potentiaali kauppakumppanina.  
https://kauppapolitiikka.fi/intia-on-tuleva-talousmahti/ 

KIINA 

Osakemarkkinoiden tukitoimet piristivät Kiinan pörssejä vuoden 2024 loppua kohden, uudet 
listautumisannit jäivät vähäisiksi  
Kiinan keskeiset osakemarkkinaindeksit nousivat selvästi viime vuoden loppua kohden 
viranomaisten ilmoitettua syyskuussa markkinoiden tukitoimista. Vuoden lopussa Shanghain 
pääindeksi oli 24 % ja Shenzhenin pääindeksi 33 % korkeammalla kuin syyskuun puolivälissä. 
Koko viime vuonna kurssit nousivat Shanghaissa 13 %, Shenzhenissä 7 % ja Hongkongissa 16 %. 
Tämä jäi kuitenkin maailman markkinoiden (FTSE All World) 18 prosentin sekä Yhdysvaltojen 
(S&P500) 23 prosentin noususta. Kuluva pörssivuosi Kiinassa alkoi alavireisenä ja ensimmäisen 
viiden kaupankäyntipäivän aikana kurssit laskivat 4 %. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202502_1/ 

Kiinan haasteellisesta taloustilanteesta huolimatta maan joukkovelkakirjamarkkinat jatkavat 
kasvuaan  
Aasian kehityspankin hallinnoiman Asian Bonds Onlinen mukaan Kiinan juanmääräisten 
bondimarkkinoiden koko oli 150 biljoonaa juania (21,3 biljoonaa USD) syyskuussa 2024, mikä 
vastaa noin 115 % Kiinan BKT:stä. Markkinat kasvoivat 13 % vuoden takaisesta. Vaikka 
kasvuvauhti on nopeampaa pariin viime vuoteen verrattuna, jää se edelleen jälkeen pandemian 
aikaisista huippuvuosista, jolloin vuosikasvu ylsi lähes 30 prosenttiin. Kiinan bondimarkkinat 
(kotimaiset velkakirjat) ovat jo maailman toiseksi suurimmat Yhdysvaltojen jälkeen. Ulkomaisissa 
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valuutoissa liikkeelle laskettujen kiinalaisten joukkovelkakirjojen markkina on huomattavasti 
juanmääräisiä markkinoita pienempi, noin 1,4 biljoonaa dollaria.  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202502_2/    

Kiinan talouskasvu kiihtyi vuoden viimeisellä neljänneksellä, mutta monet alat kamppailevat 
heikon kysynnän kanssa 
BKT:n kasvu kiihtyi viime vuoden viimeisellä neljänneksellä ja oli tilastoviraston virallisten tilastojen 
mukaan 5,4 % vuodentakaisesta (4,6 % heinä-syyskuussa). Tämä takasi sen, että koko vuoden 
BKT-kasvu oli juuri tavoitteen mukainen 5 %. Viennin hyvä veto kannatteli kasvua etenkin 
viimeisellä neljänneksellä ja lähes puolet (2,5 %-yksikköä) loka-joulukuun kasvusta tuli nettoviennin 
kasvusta. Virallisten tilastojen mukaan viime vuoden BKT:n kasvusta 2,2 %-yksikköä kasvusta tuli 
kulutuskysynnän, 1,5 %-yksikköä nettoviennin ja 1,3 %-yksikköä investointikysynnän kasvusta. 
BOFITin vaihtoehtoisen arvion mukaan talouskasvu jäi todennäköisesti virallisesti ilmoitettua 
hitaammaksi. BKT:n arvioidaan kasvaneen keskimäärin noin 4,1 % viimeisellä neljänneksellä (3,6 
% heinä-syyskuussa) ja 3,9 % koko vuonna 2024. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202504_1/ 
 

Kiinan vienti veti vahvasti viime vuonna; fossiiliset polttoaineet merkittävä osa tuontia 
Kiinan tullin mukaan tavaraviennin dollariarvo kasvoi 6 % ja ylsi uuteen ennätykseen 3 580 mrd. 
dollariin. Viennin volyymi kasvoi vielä viennin arvoakin nopeammin, sillä vientihinnat keskimäärin 
laskivat edeltäneestä vuodesta. Hintoja ovat painaneet teollisuuden voimakkaat investoinnit 
tuotantokapasiteettiin, vaimea kotimainen kysyntä ja heikko juanin valuuttakurssi. Tavaroiden 
ohella myös palveluiden vienti kasvoi vahvasti ja se tulee tammi-marraskuun tilastojen perusteella 
myös rikkomaan aiemman ennätyksen (366 mrd. dollaria). Tuonnin kasvu jäi sen sijaan vaimeaksi 
Kiinan heikon kotimaisen taloustilanteen painamana. Tavaroita tuotiin 2 590 mrd. dollaria, mikä oli 
prosentin enemmän kuin 2023. Palvelutuonti saavuttanee 600 mrd. dollarin rajapyykin. Vahva 
viennin ja vaimea tuonnin kasvu nostivat tullin tilastoissa tavarakaupan ylijäämän lähes 1 000 mrd. 
dollariin. Maksutaseessa tavaroiden ja palvelujen kaupan ylijäämä tulee olemaan tuntuvasti 
pienempi palvelukaupan alijäämän ja tilastointierojen vuoksi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202504_2/ 
 

Yhdysvaltojen ja Kiinan kauppasodassa lisää kierroksia; Kiinassa toimiville 
amerikkalaisyrityksille hyvät maiden väliset suhteet olisivat hyvin tärkeät  
Yhdysvaltain presidentti Donald Trump päätti 1.2. asettaa 4.2. alkaen meksikolais- ja 
kanadalaistuotteille 25 prosentin lisätullit (kanadalainen energia 10 %) ja kiinalaistuotteille 10 
prosentin lisätullit. Kanada ja Meksiko neuvottelivat Yhdysvaltojen kanssa kuukauden lykkäyksen 
tulleihin. Kiina ja Yhdysvallat eivät ole neuvotelleet. Tullit koskevat suurta osaa Yhdysvaltojen 
tuonnista, sillä tammi-marraskuussa 2024 Yhdysvaltojen tavaratuonnista yli 13 % (400 mrd. 
dollaria) tuli Kiinasta. Lisäksi presidentti Trump päätti poistaa alle 800 dollarin tuontitavaran 
tullivapauden. Pientuonti on ollut nopeassa kasvussa ja yli puolet tästä tuonnista on ollut lähtöisin 
Kiinasta. Jo ennen presidentti Trumpin virkaanastumista Yhdysvallat kiristi mikrosirujen ja 
tekoälyyn liittyvien teknologioiden vientirajoitteita Kiinaan. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202506_1/ 

Kiinassa inflaatio pysytteli viime vuonna hyvin vaimeana, hintojen muutoksien seurantaan 
kohdistuu epävarmuuksia  
Kiinassa ei nähty samanlaista hintojen nousua pandemian jälkeen kuin suuressa osassa muuta 
maailmaa. Sekä vuonna 2023 että 2024 kuluttajahintainflaatio oli vain 0,2 prosenttia. Myös 
alueelliset erot kuluttajahintainflaatiossa ovat huomattavan pieniä. Viime vuonna kuluttajahintojen 
muutokset maan 31 alueella asettuivat -0,2 ja +0,5 % prosentin väliin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202506_2/ 
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Hongkongin talousnäkymiä muokkaavat kotimaisen kiinteistösektorin alamäki, 
Yhdysvaltojen rahapolitiikka, Manner-Kiinan haastava taloustilanne sekä maailman 
kauppapoliittiset jännitteet Hongkongin talous jatkaa asteittaista toipumistaan COVID-19-
pandemian aiheuttamien haastavien talousolosuhteiden ja korkeampien korkojen 
jälkimainingeissa. Virallisten tilastojen mukaan viime vuoden talouskasvu ylsi 2,5 prosenttiin 
pandemiaa seuranneen 3,2 prosentin hyppäyksen jälkeen vuonna 2023. IMF:n tammikuussa 
julkaiseman Artikla IV-konsultaation mukaan Hongkongin talouskasvun ennustetaan yltävän tänä 
vuonna 2,7 prosenttiin. Vuoden 2024 viimeisellä vuosineljänneksellä bruttokansantuote kasvoi 0,8 
% edelliseen vuosineljännekseen verrattuna, mikä osoittaa piristymisen merkkejä verrattuna heinä-
syyskuun 0,1 prosentin supistumiseen. Vuodentakaiseen verrattuna viimeisen neljänneksen kasvu 
oli 2,4 %. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202506_3/ 

Kiinan talouden rakennemuutokset jatkuvat palvelusektorin kasvattaessa merkitystään 
Vuoden 2023 aikana tehdyn talouslaskennan (economic census) tulokset, jotka julkaistiin viime 
vuoden lopulla, osoittavat Kiinan talouden rakenteellisten muutosten jatkumisen. Edellinen 
laskenta on vuodelta 2018. Laskentatuloksia käytettiin vuoden 2023 BKT:n nimellisarvon ja sen 
historian päivittämiseen. Kiinan BKT ylsi 130 biljoonaan juaniin (noin 18.08 biljoonaan dollaria), 
kattaen noin 17 % maailman nimellisestä BKT:stä vuonna 2023. Kiina on maailman toiseksi suurin 
talous Yhdysvaltojen jälkeen (26 % maailman BKT:stä). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202508_1/ 

Kiinan väestö jatkaa supistumistaan ja syntyvyys on alhainen  
Kiinan väkimäärä oli viime vuoden lopussa 1 408,3 miljoonaa, 1,4 miljoonaa vähemmän kuin 
vuotta aiemmin. 67 % kiinalaisista (944 miljoonaa, 11 miljoonaa enemmän kuin vuonna 2023) asui 
kaupungeissa. Vielä 90-luvun lopulla suhde oli toisin päin ja vain kolmannes kiinalaisista oli 
kaupunkilaisia. Kaupunkien asukkaista kaikilla ei kuitenkaan ole asumisoikeutta (hukou), ja vain 48 
prosenttia väestöstä oli rekisteröitynyt kaupunkiasukkaaksi vuonna 2023.  Kaupungeissa töitä 
tekevien, mutta maaseudulle tai toiseen kaupunkiin rekisteröityneiden siirtotyöläisten määrä nousi 
viime vuonna ennätykselliseen 300 miljoonaan (21 % väestöstä). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202508_2/ 

Kiinan kansankongressissa asetettiin kuluvan vuoden tavoitteet ja talouspolitiikan 
painopisteet 
Kiinan korkein päättävä elin, kansankongressi kokoontuu keväisin Pekingiin päättämään politiikan 
painopisteistä, budjetista, keskeisistä laeista ja tärkeimmistä valtion henkilönimityksistä. 
Käytännössä päätökset on tehty puolueen ja valtion muissa elimissä jo on aiemmin, mutta 
kansankongressin tehtävänä on hyväksyä ne virallisesti. Viikon kestävä kokous alkoi keskiviikkona 
5.3. ja tavalliseen tapaan ensimmäisenä pääministeri esitteli hallituksen työraportin , jossa käydään 
läpi edeltäneen vuoden saavutuksia ja kerrotaan kuluvan vuoden tavoitteista ja painopisteistä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202510_1/ 
 
Yhdysvaltojen ja Kiinan välinen kauppasota kiihtyy 
Yhdysvaltojen presidentti Trumpin tällä kaudella Kiinan-tuonnille asettamat ensimmäiset 10 % 
tullikorotukset astuivat voimaan 4.2. Maaliskuun alussa Trump kertoi, että Kiinan-tuonnin tulleja 
korotetaan edelleen 10 % 4.3. alkaen, jolloin astuivat voimaan myös 25 % tuontitullit Kanadalle ja 
Meksikolle. Jo edellisellä kaudellaan 2018 alkaen, Trump asetti Kiinan-tuonnille tullikorotuksia, 
joiden voimassaoloa presidentti Biden jatkoi. Tuolloin Yhdysvaltojen keskimääräinen tuontitulli 
Kiinalle nousi 3 prosentista noin 20 prosenttiin. Mikäli nykyiset korotukset välittyvät koko tuontiin 
ilman poikkeuksia, nousisi keskimääräinen tullitaso jo noin 40 prosenttiin. Lisäksi presidentti Trump 
kertoi helmikuussa lakkauttavansa pienten (alle 800 dollarin arvoisten) lähetysten verovapauden 
Kiinan kanssa. Tällaisen tuonnin arvo on ollut selvässä kasvussa erityisesti kiinalaisten 
verkkokauppojen suosion kasvaessa. Määräyksen voimaantuloa on kuitenkin siirretty 
tuonnemmaksi, kunnes maan hallinnossa ja tullissa saadaan valmistauduttua muutokseen. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202510_2/  
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Kiina kasvattaa merkitystään Suomen tavaroiden tuontimaana 
Kiinan vientiteollisuuden menestys ja maailmanmarkkinaosuuden kasvu näkyy myös Suomen 
Kiinan-tuonnin lisääntymisenä. Tullin ennakkotietojen mukaan Suomen tavaratuonnin arvo Kiinasta 
kasvoi viime vuonna 3 %, kun koko tuonnin arvo laski 3 %. Kiina on Suomen kolmanneksi tärkein 
tuontimaa Saksan ja Ruotsin jälkeen 10 % osuudella. Suomen tavaratuonnin arvo Kiinasta oli 
viime vuonna 7,4 mrd. euroa, -viennin 3,5 mrd. euroa ja -vaje 3,9 mrd. euroa. Tullin tilastoimassa 
tavarakaupassa Suomella on suurin alijäämä Kiinan kanssa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202510_3/ 
 
Kiinan taloudessa suhteellisen hyvä vuoden alku, pääoman ulosvirta kiihtyi viime vuonna 
Teollisuustuotannon hyvä kehitys jatkui tammi-helmikuussa. Teollisuustuotanto kasvoi 5,9 % 
vuodentakaisesta, mikä on hieman hitaammin kuin joulukuussa ja suunnilleen samaa vauhtia kuin 
viime vuonna keskimäärin. Valmistavan teollisuuden tuotannon kasvu on kiihtynyt viime vuoden 
lopulta lähtien ja kasvoi tammi-helmikuussa 6,9 % vuodentakaisesta. Varsinkin elektroniikan (+12 
%), autojen (+12 %) ja muiden kuljetusvälineiden (+21 %) tuotanto kasvoi nopeasti. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202512_1/  
  
Kiinan julkisen talouden alijämä kasvanee vuonna 2025 
Kiinan kansankongressi hyväksyi viime viikolla kuluvan vuoden budjetin, joka seuraa hallituksen 
työohjelmassa asetettuja painopisteitä ( BOFIT Viikkokatsaus 10/2025 ). Finanssiministeriö odottaa 
keskus- ja paikallishallintojen yhteenlaskettujen budjettitulojen pysyvän ennallaan viime vuodesta 
noin 22 000 mrd. juanissa (15,5 % BKT:sta) ja viime vuodelta käyttämättömiä budjettivaroja siirtyy 
kuluvalle vuodelle reilu 2 000 mrd. juania. Samalla budjettimenoja kasvatetaan 4 % lähes 30 000 
mrd. juaniin (20 % BKT:sta). Finanssiministeriön mukaan julkisen talouden budjettialijäämä tulee 
olemaan 4,0 % BKT:sta (5 700 mrd. juania) tänä vuonna eli prosenttiyksikön suurempi kuin vuonna 
2024. Kansainvälisesti vertailukelpoisella tavalla mitattuna budjettivaje kasvaa hieman vähemmän, 
sillä se tulee olemaan 5,5 % BKT:stä tänä vuonna, kun se viime vuonna oli 4,9 % BKT:stä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202512_2/  
 
Kiinassa pankkien kannattavuus on heikentynyt edelleen ja suuria pankkeja pääomitetaan, 
pieniä yhdistetään 
Kiinan viranomaiset ilmoittivat syksyllä, että se aikoo pääomittaa suuria pankkeja. Maaliskuussa 
ilmoitettiin, että finanssiministeriö laskee liikkeelle pääomistusta varten yhteensä 500 mrd. juania 
erikoisvelkaa. Viime viikolla neljä suurta pääosin valtionomistamaa pankkia ilmoittivat 30.3. 
järjestävänsä suunnatun osakeannin. Bank of China kerää annilla 165 mrd. juania, Postal Savings 
Bank 130 mrd. juania, Bank of Communications 120 mrd. juania ja China Construction Bank 105 
mrd. juania. Osakkeet ostaa finanssiministeriö, joskin Postal Savings Bankin antiin osallistuvat 
myös valtionyhtiöt China Mobile ja China State Shipping Corporation (CSSC) pienehköllä yhteensä 
noin 12 mrd. juanin osuudella. Myytävät osuudet ovat merkittäviä. Esimerkiksi Postal Savings 
Bankin koko osakekannasta 15,5 % siirtyy finanssiministeriölle ja Bank of Chinan osakekannasta 
8,5 prosentin osuus, ja valtio (pl. valtion yritykset) omistaa näistä jatkossa kaksi kolmasosaa. 
Kaikissa suunnatuissa anneissa osakkeiden kauppahinta on pankin markkinakurssia hieman 
korkeampi. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202514_2/ 
  
Kiinan talouskasvu oli yllättävän pirteää vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
Maan bruttokansantuote kasvoi tilastoviraston mukaan tammi-maaliskuussa 5,4 % 
vuodentakaisesta. Virallisesta kasvusta 2,8 prosenttiyksikköä tuli kulutuskasvusta, 0,5 investointien 
kasvusta ja 2,1 nettoviennistä. BOFITin  vaihtoehtoisen laskelman mukaan todellinen talouskasvu 
jäi jonkin verran virallisesti ilmoitettua kasvua hitaammaksi ja oli tammi-maaliskuussa arviolta 
keskimäärin 4,2 %. Kauppasodan kärjistyminen Yhdysvaltojen kanssa kuitenkin varjostaa 
loppuvuoden kasvunäkymiä (ks. Viikkokatsaus 16/2025 ). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202516_1/ 
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Yhdysvaltain ja Kiinan kauppasota nostaa kansainvälisen kaupan ja tuotantoketjujen 
epävarmuuden ennennäkemättömille tasoille 
Presidentti Donald Trumpin "Liberation Day"-tullit ( BOFIT Viikkokatsaus 14/2025 ) ehtivät olla 
voimassa vain tunteja, kun hallinto perääntyi useimpien maiden kohdalla 10 % ylittävien tullien 
kanssa antaen 90 päivää aikaa uusille kauppaneuvotteluille. Kiinalle tätä poikkeusta ei kuitenkaan 
suotu, vaan Kiinan ja Yhdysvaltain tullinokittelu kiihtyi täysille kierroksille. Tällä hetkellä 
kumuloituneet kahdenkeskiset tullitasot ovatkin huimat 125 % Kiinalta ja 145 % Yhdysvalloilta. 
Kiinan hallinto onkin ilmaissut, ettei se enää nosta tulleja, sillä sen mukaan jo nykyinen taso 
käytännössä lopettaa tuonnin Yhdysvalloista. Kauppapoliittista epävarmuutta mittaava Trade Policy 
Uncertainty -indeksi on noussut ennätyslukemiin, pisteluvun noustua yli 1800 kauppasodan 
kiihtyessä. Trumpin ensimmäisellä presidenttikaudella pisteluku kävi korkeimmillaan reilussa 600. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202516_2/   
  
Kauppasota iskee Kiinan talouskasvuun 
Monet toimijat ovat tehneet mallintamisharjoituksia tullien vaikutuksista talouskasvuun. Tullit ovat 
kuitenkin eläneet voimakkaasti viime viikkoina, eikä moniakaan laskelmia ole vielä ehditty päivittää. 
Silti laskelmien mukaan tullit tulevat hidastamaan Yhdysvaltojen ja Kiinan talouskasvua 
merkittävästi. Yleisesti voidaan todeta, että mitä korkeammat ja laajempaan maajoukkoon 
kohdistuvat tullit sekä pitempään jatkuva epävarmuus sitä enemmän talouskasvu kärsii. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202516_3/   
  
Hyökkäyssota heijastuu myös Venäjän investointeihin 
Rosstatin kansantalouden tilinpidon tilastojen mukaan kiinteään pääomaan tehtyjen investointien 
määrä kasvoi Venäjällä viime vuonna 6 %. Tuoreimmassa huhtikuun arviossa kasvulukemaa 
korjattiin alaspäin, kun vuoden alussa esitetty ennakkoarvio oli 10 %. Investoinnit ovat viime 
vuosina kasvaneet Venäjällä poikkeuksellisen nopeasti ja investointiaste on noussut Venäjän 
mittapuulla historiallisen korkealle 22 prosenttiin BKT:stä. Viime vuonna investointeja tehtiin noin 
40 000 mrd. ruplan arvosta (430 mrd. dollaria). Rosstatin arvion mukaan siitä noin 20 % on pienten 
yritysten investointeja tai muutoin suoran tilastoinnin ulottumattomissa. Osuus on hieman 
supistunut viime vuosina.  https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202517_1/   
  
BOFIT Kiina-ennuste 2025–2027 
Kiinan talouskasvun hidastuminen jatkuu. Kotimaisen kysynnän näkymät pysyvät vaimeina 
kuluttajien luottamuksen ollessa heikkoa ja kiinteistömarkkinoiden ongelmien pitkittyessä. Samalla 
ulkoiset näkymät ovat heikentyneet huomattavasti. Tuotannon kasvu on viime vuosina ollut 
kotimaisen kysynnän kasvua voimakkaampaa, ja ylituotantoa on suunnattu vientiin. Yhdysvaltojen 
ja Kiinan välisen kauppasodan kärjistyminen ja epävarmuus heikentävät vientikysyntää. Myös 
monissa muissa kauppakumppanimaissa kysynnän kasvu hidastuu ja kasvava Kiina-riippuvuus 
lisää kauppapoliittisia jännitteitä. Uutta velkaa joudutaan ottamaan aiempia vuosia enemmän 
talouden tukemiseksi. Odotamme Kiinan todellisen talouskasvun jäävän ennustejaksolla alle 
neljään prosenttiin vuodessa. Virallisten tilastojen näyttämä kasvu tulee kuitenkin olemaan tätä 
nopeampaa. Ennusteeseen kohdistuu sekä ylä- että alasuuntaisia riskejä. Laajamittainen elvytys 
voi nostaa kasvun ennustettua korkeammaksi. Tämä kuitenkin kasvattaisi talouden epätasapainoja 
ja rahoitusmarkkinariskejä. Ulkoiset riskit ja epävarmuus jatkuvat suurina.  
https://www.bofit.fi/fi/ennusteet/viimeisin-kiina-ennuste/ 
 
Kiinan viennin nopea kasvu koettelee maailmankaupan rajoja 
Viime viikkoina maailman huomio kiinnittynyt Yhdysvaltain ilmoituksiin tulleista eri maille, joidenkin 
tullien lykkäämisestä ja mahdollisista kauppaneuvotteluista. Epävarmuus koskien 
maailmankauppaa ja sen sääntöjä on noussut ennennäkemättömän korkealle. On kuitenkin 
selvää, että Yhdysvallat on jo vuosien ajan pyrkinyt rajoittamaan taloudellista kanssakäymistä 
Kiinan kanssa monin tavoin 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/kiinan-viennin-nopea-kasvu-koettelee-maailmankaupan-
rajoja/ 
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BOFIT odottaa kauppasodan kiihtymisen heikentävän Kiinan talouskasvua 
BOFIT julkaisi 28.4.  tuoreen ennusteensa Kiinan talouden kehityksestä vuosille 2025–2027. Suuri 
kuva ennusteessamme ei ole muuttunut. Kiinan talouskasvun hidastuminen jatkuu pääasiassa 
kotimaan rakenteellisten tekijöiden ajamana. Näiden lisäksi kauppasodan kärjistyminen 
Yhdysvaltojen kanssa luo talouteen merkittävää epävarmuutta, heikentää vientinäkymiä ja painaa 
kasvua. Odotamme todellisen talouskasvun jäävän noin 3½ prosentin paikkeille tänä ja ensi 
vuonna ja hidastuvan edelleen noin 3 prosentin tuntumaan ennustejakson lopulla vuonna 2027. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202518_1/ 
 
Juanin kurssikehitys dollariin nähden tasaantunut heikennyttyään aiemmin huhtikuussa 
Juanin kurssi heikkeni nopeasti dollariin nähden huhtikuun alussa Presidentti Trumpin ilmoitettua 
mittavista tullitoimista, ja juan heikkeni uudelleen nopeasti huhtikuun puolessa välissä. Viimeisen 
kahden viikon aikana juanin dollarikurssi näyttää vakautuneen ja dollarilla on saanut noin 7,3 
juania. Myös Hongkongissa noteerattu juanin offshore-kurssi (CNH/USD) on viime viikkoina 
seurannut nyt tiukasti mantereen (CNY/USD) kurssia. Tällä hetkellä dollarikurssi on samalla tasolla 
kuin tammikuussa presidentti Trumpin astuessa virkaan. Koska samaan aikaan dollari on 
heikentynyt euroon ja joihinkin muihin kehittyneiden maiden valuuttoihin nähden, juan on kuitenkin 
heikentynyt hyvin voimakkaasti suhteessa näihin valuuttoihin. Esimerkiksi yhdellä eurolla sai 8,24 
juania perjantaina 2.5., kun vielä helmikuun lopussa vaihtosuhde oli 9 % heikompi 7,58. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202518_2/ 
 
Kiinan ja Yhdysvaltain välisopu yllätti markkinat 
Yhdysvallat ja Kiina ilmoittivat maanantaina päässeensä sopuun keskinäisten tullien laskemisesta 
90 päivän ajaksi. Kumpikin maa laskee nykyiset, vanhempien tullien päälle tulevat tullit 
10 prosenttiin. Lisäksi Yhdysvallat jättää jo aiemmin tänä vuonna fentanyylikiistan johdosta 
asettamansa 20 % lisätullin voimaan. Yhdysvaltain hallinto ilmoitti pian tämän jälkeen laskevansa 
myös alle 800 dollarin tilausten tulleja 120 prosentista 54 prosenttiin. Ennen helmikuuta, nämä 
paketit olivat tullivapaita. Analyysitalo Capital Economicsin laskelmien mukaan kahdenväliset 
efektiiviset tullit ovat nyt kokonaisuudessaan noin 40 % Yhdysvaltain tuonnille Kiinasta ja noin 25 
% Kiinan tuonnille Yhdysvalloista, kun huomioon otetaan myös kauppasotaa ja Trumpin hallintoa 
edeltäneet tullit. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202520_1/ 
  
Kiinan keskuspankki kevensi rahapolitiikkaa ja kasvatti kohdennettujen lainaohjelmien 
kiintiöitä 
Keskuspankki jatkoi maltillista rahapolitiikan keventämistä, jota oli ehditty odottaa jo viime vuoden 
lopulta lähtien. Myös puoluejohto oli ehtinyt moneen kertaan peräänkuuluttaa tarvetta rahapolitiikan 
keventämiselle. Keskuspankki kertoi yhdessä rahoitusmarkkinoiden valvontaviranomaisten kanssa 
uusista kevennystoimista viime viikolla (7.5.). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202520_2/ 
  
IMF:n mukaan Kiinan rahoitussektorin riskit ovat koholla ja kasvamassa 
Kansainvälinen valuuttarahasto IMF julkaisi Kiinan rahoitussektorin riskiarvionsa ( FSAP ) 
huhtikuun lopussa. Kiina ja muut suuret nousevat taloudet sekä kehittyneet taloudet kuuluvat 
kansainvälisen rahoitusjärjestelmän kannalta systeemisesti tärkeisiin maihin, joille IMF:n 
suorittama riskiarvio on pakollinen ja tavallisesti säännöllisesti viiden vuoden välein tehtävä. Uutta 
Kiina-arvioita on odotettu, sillä edellisestä vuonna 2017 tehdystä tarkastelusta ehti vierähtää jo 
lähes kahdeksan vuotta. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202520_3/ 
 
Kiinan talouskehitys jatkui huhtikuussa suhteellisen ripeänä 
Vaikka kauppasota Yhdysvaltojen kanssa kiihtyi ennätyksellisiin mittoihin huhtikuun alussa, Kiinan 
viranomaisten julkaisemat talousluvut eivät viittaa talouskasvun merkittävään hidastumiseen. 
Heikon juanin kurssin ja hintojen laskun siivittämänä viennin veto jatkui vahvana huhtikuussa. 
Tavaraviennin volyymi kasvoi 13 % vuotta aiemmasta ja samalla tuonnin volyymi ei kasvanut 
ollenkaan.  Viennin vahva veto heijastuu myös teollisuustuotantoon. Tuotanto kasvoi huhtikuussa 
6,1 % vuotta aiemmasta, joka on lähes samaa vauhtia kuin tammi-maaliskuussa (6,5 %) ja hieman 
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ripeämpää kuin kasvu viime vuonna. Teollisuustuotannon kasvu vaikuttaa kuitenkin olevan 
hidastumassa. Esimerkiksi teollisuuden ostopäällikköindeksi viittaa yritysten tilanteen heikentyneen 
huhtikuussa. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202522_1/ 
  
Kiinan suorat sijoitukset Eurooppaan kasvoivat viime vuonna sähköautoinvestointien 
vetämänä 
Ajatushautomot Merics ja Rhodium julkaisivat viime viikolla päivityksen Kiinan suoriin sijoituksiin 
EU-maissa ja Iso-Britanniassa . Viime vuonna Kiinan tekemät suorat sijoitukset olivat arvoltaan 10 
mrd. euroa, mikä on melkein kaksinkertainen määrä vuoteen 2023 verrattuna. Summa jää 
kuitenkin kauas huippuvuodesta 2016, jolloin Kiinan suorien sijoitusten arvo Eurooppaan ylitti 50 
mrd. euroa. Viime vuonna EU ja Iso-Britannia kattoivat raportin mukaan noin viidenneksen Kiinan 
ulkomaisista suorista sijoituksista ja yli puolet sijoituksista korkean tulotason maihin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202522_2/ 
 
Juuso Kaaresvirta – Riikka Nuutilainen 
Päivitys Suomen ja EU:n Kiinan-tuontiriippuvuuteen 
Suomen ja Euroopan Kiina-riippuvuuksista on keskusteltu viime vuosina runsaasti. Tässä 
paperissa päivitämme vuonna 2023 julkaisemaamme selvitystä riippuvuuksista viime vuosien 
osalta. Vaikuttaa siltä, etteivät Suomen tai EU:n Kiina-riippuvuudet ole suuressa kuvassa viime 
vuosina merkittävästi vähentyneet ja Suomen Kiina-riippuvuudet ovat yhä EU-maiden keskitasoa. 
Riippuvuudet ovat kuitenkin hieman muuttaneet muotoaan. Vaate- ja tekstiilituontia tulee nykyisin 
vähemmän Kiinasta kuin ennen, mutta samalla sähkölaitteissa Kiinan osuus on kasvanut, etenkin 
akkutuonnissa ja kulkuneuvoissa, mikä heijastelee osaltaan Kiinan kehitystä ja tuotantorakenteen 
muutosta. Kriittisten raaka-aineiden osalta EU:n Kiina riippuvuuden kehitys on ollut kaksijakoista, 
joissakin riippuvuus vaikuttaa kasvaneen, joissakin vähentyneen. Selvityksessä käytetty 
yksityiskohtainen päivitetty aineisto on saatavilla Suomen Pankin julkaisusivustolta. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54023 
 
Kiinan tavaravienti Yhdysvaltoihin supistui voimakkaasti toukokuussa; maat sopuun 
kauppasodan välirauhasta 
Kiina ja Yhdysvallat neuvottelivat kuluvan viikon alussa Lontoossa kaksi päivää. Neuvottelut 
vaikuttavat tuloksekkailta, sillä presidentti Donald Trumpin mukaan sopimus Kiinan kanssa on nyt 
tehty, mutta presidentti Xi Jinpingin ja hänen on se vielä hyväksyttävä. Toukokuussa Kiina ja 
Yhdysvallat sopivat laskevansa huomattavan korkeiksi nostettuja kahdenvälisiä tullejaan 90 päivän 
ajaksi ja nyt näyttää siltä, että sopu jatkuu myös elokuun puolivälin jälkeenkin. Molemmilla 
osapuolilla oli paine sopia, sillä maiden välinen keskinäisriippuvuus on voimakasta. Kiinan 
taloudelle vienti on ollut viime aikoina erittäin tärkeä talouskasvun ajuri ja joillakin toimialoilla 
Yhdysvallat on keskeinen teknologiatoimittaja. Yhdysvallat puolestaan tarvitsee Kiinasta mm. 
harvinaisia maametalleja, joiden vientirajoitteita Kiina on tiukentanut tänä vuonna merkittävästi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202524_1/ 
  
Kiina suuntaa energiainvestointeja energiavarmuuden turvaamiseen 
Kansainvälisen energiajärjestön IEA:n hiljattain julkaistun energiainvestointiraportin mukaan Kiina 
investoi yli 625 mrd. dollaria puhtaisiin energialähteisiin vuonna 2024, saavuttaen maan tavoitteen 
asentaa 1 200 gigawattia tuuli- ja aurinkovoimakapasiteettia kuusi vuotta etuajassa. Viime vuonna 
29 % kaikista maailman puhtaan energian investoinneista tapahtui Kiinassa, mutta myös 23 % 
fossiilisen energiatuotannon investoinneista. Kokonaisuudessaan energiainvestoinnit muodostivat 
noin 4,4 % maan BKT:stä, verrattuna keskimäärin 2,9 prosenttiin muualla maailmassa. Heikko 
kysyntä ja deflaatiopaineet ovat varjostaneet Kiinan energiainvestointeja, jotka ovat kohdistuneet 
enenevissä määrin tuotantokapasiteetin kasvattamisen sijasta toimitus- ja huoltovarmuuden 
takaamiseen. Kiina on investoimassa vuoden 2025 aikana 88 mrd. dollaria maan sähköverkkoon, 
jota lämpöaaltojen ja teollisuustuotannon aiheuttamat kysyntäpiikit ovat kuormittaneet. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202524_2/ 
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EUROOPPA 
 
Edustuston harjoittelija Katriina Korhonen: EU tarttuu verkkokaupan haasteisiin 
Verkkokauppa on mullistanut kaupankäynnin ja on arkea myös suomalaisille. Noin 70 prosenttia 
eurooppalaisista ostaa säännöllisesti verkosta, ja yhä useampi tuote saapuu EU:n ulkopuolelta. 
Halpatuotteiden tulva on kuitenkin kasvava ongelma: vuonna 2024 EU-markkinoille virtasi peräti 
4,6 miljardia tuotetta, kolminkertaisesti enemmän kuin vuonna 2022. Tämä herättää huolta, sillä 
moni tuote ei täytä EU:n turvallisuusvaatimuksia ja kuormittaa ympäristöä. Me nuoret kannamme 
erityisesti huolta maapallon kestävyydestä – sekä itsemme että tulevien sukupolvien vuoksi. 
Jatkuvat uutiset luonnonkatastrofeista niin Euroopassa kuin maailmalla osoittavat, että kyseessä ei 
ole vain Euroopan haaste, vaan kiireellisiä toimia tarvitaan globaalisti. Siksi komission ehdotus EU-
työkalupakista kestävään verkkokauppaan on askel oikeaan suuntaan. Jokainen meistä tekee 
omat kulutusvalintansa, ja siksi on tärkeää, että komissio vahvistaa myös kuluttajien tietoisuutta 
halpakaupan riskeistä ja ympäristövaikutuksista. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/edustuston-harjoittelija-katriina-korhonen-eu-
tarttuu-verkkokaupan-haasteisiin-2025-02-06_fi 
  
Komissio pyrkii tekemään verkko-ostoksista EU:n ulkopuolelta turvallisempia ja 
kestävämpiä 
Viime vuonna EU:hun saapui noin 4,6 miljardia arvoltaan vähäistä, enintään 150 euron lähetystä, 
eli noin 12 miljoonaa pakettia päivässä. Määrä on kaksinkertainen vuoteen 2023 verrattuna ja 
kolme kertaa enemmän kuin vuonna 2022. Tämä eksponentiaalinen kasvu herättää huolenaiheita. 
Riskinä on, että EU:n ulkopuolisten myyjien hyvän kauppatavan vastaiset käytännöt ja 
tuoteväärennösten myynti verkon kauppapaikoilla aiheuttavat haittaa eurooppalaisille myyjille, jotka 
noudattavat EU:n tiukkoja tuotestandardeja. Lisäksi valtavalla määrällä postitettavia paketteja on 
merkittävä haitallinen ympäristö- ja ilmastojalanjälki. Komissio aikoo nyt puuttua riskeihin, joita 
liittyy EU:n ulkopuolisista verkkokaupoista ja EU:n ulkopuolisten myyjien tuotteita välittäviltä 
markkinapaikoilta hankittaviin arvoltaan vähäisiin ostoksiin. Tiedonannossaan ”Kattava EU:n 
keinovalikoima turvallista ja kestävää verkkokauppaa varten” komissio kuvailee EU:lla jo olevat 
keinot puuttua tilanteeseen ja nostaa esiin aloitteita, joista parhaillaan keskustellaan EU:n 
lainsäätäjien kanssa. Lisäksi siinä ehdotetaan uusia yhteisiä toimia, joilla puututaan markkinoille 
tulevien vaarallisten, väärennettyjen ja muutoin vaatimustenvastaisten tai laittomien tuotteiden 
vyöryyn. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-pyrkii-tekemaan-verkko-ostoksista-
eun-ulkopuolelta-turvallisempia-ja-kestavampia-2025-02-05_fi 
 
Komissio ja ulkoasiainedustaja Kaja Kallas tyytyväisiä läpimurtoon pyrkimyksissä saattaa 
Venäjä vastuuseen hyökkäyssodasta Ukrainaa vastaan 
Euroopan komission, Euroopan ulkosuhdehallinnon, Euroopan neuvoston, Ukrainan ja 37 muun 
maan asiantuntijat ovat saaneet valmiiksi oikeudelliset puitteet Ukrainaan kohdistuvaa 
hyökkäysrikosta käsittelevän erityistuomioistuimen perustamiseksi. Euroopan komissio on myös 
antanut neuvostolle suosituksen osallistua virallisiin neuvotteluihin Ukrainan kansainvälisen 
korvausvaatimuskomission perustamisesta. Tämä on merkittävä askel pyrkimyksissä maksaa 
sodan uhreille korvauksia aiheutuneista vahingoista, menetyksistä ja vammoista. Komission 
puheenjohtaja Ursula von der Leyen kommentoi: ”Nyt on aika saada oikeutta Ukrainalle. Olemme 
sopineet erityistuomioistuimen oikeudellisista perusteista. Oikeuden toteutuminen edellyttää myös 
rahallisia korvauksia. Venäjä on saatettava vastuuseen hyökkäyksestään, ja sen on maksettava 
aiheuttamistaan tuhoista. Olemme ottaneet ensimmäisen askeleen kohti 
korvausvaatimuskomission perustamista. EU tulee olemaan yksi sen jäsenistä.” 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_398  
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Vesien suojeluun ja tulvariskien hallintaan liittyviä toimia nopeutettava koko Euroopan 
alueella 
Komissio on julkaissut uusimmat raporttinsa veden tilasta EU:ssa. Raportit koskevat 
vesipuitedirektiivin, tulvadirektiivin ja meristrategiapuitedirektiivin täytäntöönpanoa. Niissä 
esitetään, miten EU:n vesistöjen tilan parantamisessa on edistytty viimeisten kuuden vuoden 
aikana. Lisäksi raporteissa yksilöidään keskeiset alat, joilla tarvitaan lisätoimia, sekä annetaan 
maakohtaisia tietoja ja räätälöityjä suosituksia. Suomessa vesivaroihin kohdistuu paineita, jotka 
johtuvat muun muassa maa- ja metsätalouden ja teollisuuden aiheuttamasta hajakuormituksesta 
sekä vesivoimaloihin, tulvasuojeluun ja maatalouteen liittyvistä veden virtausten muutoksista. 
Eurooppalaisten asenteita ympäristöä kohtaan koskevan Eurobarometri-tutkimuksen mukaan 89 
prosenttia suomalaisista pitää saastumista suurimpana veteen kohdistuvana uhkana ja 73 
prosenttia on sitä mieltä, että EU:n tulee ehdottaa lisätoimenpiteitä vesiongelmien ratkaisemiseksi 
Euroopassa. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komission-raporttien-mukaan-vesien-suojeluun-
ja-tulvariskien-hallintaan-liittyvia-toimia-2025-02-04_fi 
 
EU-johtajat keskustelivat epävirallisessa kokouksessa Euroopan puolustuksen 
kehittämisestä 
Komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen osallistui 3. helmikuuta epäviralliseen EU-johtajien 
tapaamiseen Brysselissä. Tapaaminen tarjosi EU:n johtajille tilaisuuden keskustella EU:n 
puolustuksen tulevaisuudesta, kuten puolustuskykyjen kehittämisestä, rahoituksesta ja suhteista 
strategisiin kumppaneihin. Johtajat ovat yhä yksimielisempiä siitä, että EU:n on otettava enemmän 
vastuuta omasta puolustuksestaan. Puheenjohtaja von der Leyen korosti päätöstilaisuudessa 
pyrkivänsä löytämään keinot EU:n puolustustarpeiden rahoittamiseen. Euroopan unionin ja 
Yhdysvaltojen suhteiden osalta puheenjohtaja von der Leyen totesi, että EU on valmis rakentavaan 
vuoropuheluun. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ac_25_406 
 
Tekoälysäädöksen ensimmäiset säännöt tulleet voimaan 
EU:n tekoälysäädös on maailman ensimmäinen tekoälyä koskeva oikeuskehys. Sillä puututaan 
tekoälyn riskeihin ja luodaan EU:lle maailmanlaajuinen johtoasema alalla. Sääntöjen tavoitteena on 
edistää luotettavan tekoälyn kehittämistä Euroopassa ja sen ulkopuolella varmistamalla muun 
muassa, että tekoälyjärjestelmissä kunnioitetaan perusoikeuksia ja eettisiä periaatteita ja taataan 
turvallisuus. EU:n tekoälysäädöksen ensimmäisiä sääntöjä alettiin soveltaa 2. helmikuuta. Voimaan 
tulleet säännöt koskevat muun muassa tekoälyjärjestelmän määritelmää, tekoälylukutaitoa sekä 
pientä määrää tekoälysäädöksessä kuvattuja kiellettyjä käytäntöjä, joista aiheutuu EU:lle 
kohtuuttomia riskejä. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/regulatory-framework-ai 
 
EU:n kompassi kilpailukyvyn palauttamiseksi ja kestävän vaurauden turvaamiseksi 
Kahden viime vuosikymmenen aikana Eurooppa ei ole pysynyt muiden suurten talouksien 
tahdissa, koska sen tuottavuus on kasvanut jatkuvasti hitaammin kuin muiden. Taitavan ja 
koulutetun työvoiman, pääoman, säästöjen, sisämarkkinoiden ja ainutlaatuisen sosiaalisen 
infrastruktuurin avulla EU voi kääntää suunnan. Sen on kuitenkin puututtava kiireesti pitkäaikaisiin 
esteisiin ja rakenteellisiin heikkouksiin, jotka jarruttavat kehitystä. Tätä varten komissio on esitellyt 
kilpailukykykompassin, joka on komission kuluvan toimikauden ensimmäinen merkittävä aloite. 
Euroopan komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen totesi, että ”Euroopalla on kaikki 
tarvittava huipulle pääsemiseksi. Kilpailukyvyn palauttamiseksi meidän on kuitenkin korjattava 
heikkoutemme. Kilpailukykykompassilla muutamme Draghin raportissa annetut erinomaiset 
suositukset toimintasuunnitelmaksi. Meillä on siis suunnitelma. Meillä on myös poliittista tahtoa. 
Nyt tarvitaan nopeita toimia ja yhtenäisyyttä. Maailma ei odota meitä. Kaikki jäsenvaltiot ovat yhtä 
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mieltä. On aika muuttaa yhteinen tahtotila toiminnaksi.” Kilpailukykykompassin kolme keskeistä 
toiminta-alaa ovat Draghin raportin mukaisesti innovointi, hiilestä irtautuminen ja turvallisuus. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-kompassi-kilpailukyvyn-palauttamiseksi-ja-
kestavan-vaurauden-turvaamiseksi-2025-01-29_fi 
 
EU:n ja Chilen väliaikainen kauppasopimus on tullut voimaan 
EU ja Chile neuvottelivat vuosina 2017–2022 assosiaatiosopimuksensa uudistamisesta. Sopimus 
on ollut voimassa vuodesta 2003. Osapuolet saivat neuvottelut päätökseen joulukuussa 2022 ja 
allekirjoittivat uudistetun sopimuksen joulukuussa 2023. Chilen saatua nyt ratifiointiprosessinsa 
päätökseen, väliaikainen kauppasopimus on tullut voimaan. Sopimuksella on keskeinen 
geopoliittinen merkitys. Se lisää molempien osapuolten yritysten kilpailukykyä ja tarjoaa yhteisen 
foorumin ilmastoneutraalin talouden edistämiselle. Tavoitteiden saavuttamista edistävät parhaillaan 
käynnissä olevat Global Gateway -strategian aloitteet, joita ovat esimerkiksi kriittisten raaka-
aineiden arvoketjujen kehittäminen litiumille ja kuparille sekä vihreän vedyn tuotanto Chilessä. 
Sopimus antaa EU:lle ja Chilelle, joka on EU:n kolmanneksi suurin kauppakumppani 
Latinalaisessa Amerikassa, mahdollisuuden tehdä pitkäjänteistä yhteistyötä samanmielisen 
kumppanin kanssa maailmanlaajuisiin haasteisiin puuttumiseksi, esimerkiksi toimitusketjujen 
riskien vähentämiseksi ja ilmastonmuutoksen torjumiseksi. Väliaikainen kauppasopimus korvataan 
laajennetulla puitesopimuksella, kunhan kaikki EU-maat ovat saattaneet ratifiointiprosessinsa 
päätökseen. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_374 
 
Komissio ehdottaa tulleja useille Venäjältä ja Valko-Venäjältä peräisin oleville 
maataloustuotteille ja lannoitteille 
Euroopan komissio on hyväksynyt ehdotuksen tullien määräämisestä useille Venäjältä ja Valko-
Venäjältä peräisin oleville maataloustuotteille sekä tietyille typpipohjaisille lannoitteille. Kun 
Euroopan parlamentti ja neuvosto ovat hyväksyneet ehdotuksen, kaikesta Venäjältä tulevasta 
maataloustuonnista kannetaan EU:n tulleja. Ehdotetuilla tulleilla vähennetään EU:n riippuvuutta 
Venäjältä ja Valko-Venäjältä tulevasta tuonnista sekä tuetaan kotimaisen tuotannon ja EU:n 
lannoiteteollisuuden kasvua, jota energiakriisi on heikentänyt. Tullien odotetaan myös vaikuttavan 
kielteisesti Venäjän vientituloihin ja siten Venäjän kykyyn käydä hyökkäyssotaa Ukrainaa vastaan. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. helmikuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_340 

Edustuston tiedotuspäällikkö Ismo Ulvila: Komission työohjelma 2025 – kiireellisiä ja 
välttämättömiä ehdotuksia eri sektoreilla  
Viime viikolla julkaistu komission työohjelma ammentaa paljon viime vuonna julkaistuista 
raporteista. Enrico Lettan suosituksia EU:n sisämarkkinoiden uudistamiseksi, Mario Draghin 
ehdotuksia kilpailukyvyn parantamiseksi ja presidentti Sauli Niinistön varautumisraporttia yhdistää 
oivallus siitä, että EU ei voi enää jatkaa entiseen tapaan. Sama oivallus näkyy myös komission 
eilen esittämässä visiossa maatalouden tulevaisuudesta. Siksi komission poliittiset 
painopistealueet, komissaarien toimenkuvat ja tammikuussa julkistettu kilpailukykykompassi 
heijastelevat tarvetta tarttua nopeasti toimeen laajalla rintamalla. Useat työohjelman lippulaiva-
aloitteista keskittyvät kolmen johtavan teeman ympärille. Ne hahmottelevat tiekartan siitä, mitä 
ehdotuksia komissiolta on tulossa vuonna 2025 innovoinnin tukemiseksi, kilpailukyvyn 
parantamiseksi puhtaan teollisuuden avulla sekä selviytymiskyvyn ja puolustuksen kiireelliseksi 
vahvistamiseksi EU:n toimivallan rajoissa. Ei pidä kuitenkaan unohtaa, että vaikka EU kohtaa juuri 
nyt useita vakavia kriisejä eri lohkoilla, työ jatkuu muilla painopistealueilla. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/edustuston-tiedotuspaallikko-ismo-ulvila-
komission-tyoohjelma-2025-kiireellisia-ja-valttamattomia-2025-02-20_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
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Komissio esitti EU:n maataloutta ja elintarvikkeita koskevan visionsa  
Komission esittämä maataloutta ja elintarvikkeita koskeva visio on suunnitelma, jolla luodaan 
edellytykset kilpailukykyiselle, selviytymiskykyiselle, tulevaisuuteen suuntautuvalle ja 
oikeudenmukaiselle maataloustuotannolle. Suunnitelma koskee niin nykyisiä kuin tulevia viljelijöitä 
sekä muita alan toimijoita. Kaikkien visiossa hahmoteltujen toimien edellytyksenä ovat 
toimintapolitiikan yksinkertaistaminen sekä innovoinnin ja digitalisaation lisääminen. Myöhemmin 
tänä vuonna komissio ehdottaa kattavaa maatalouden lainsäädännön yksinkertaistamispakettia 
sekä EU:n maatalouden digitaalistrategiaa. Tuleva yhteinen maatalouspolitiikka (YMP) on aiempaa 
yksinkertaisempi ja kohdennetumpi, ja tukea suunnataan enemmän viljelijöille, jotka ovat 
aktiivisesti mukana elintarviketuotannossa. Erityisesti keskitytään nuoriin viljelijöihin. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-etenemissuunnitelma-eun-
maatalous-ja-elintarvikealan-vahvistamiseksi-2025-02-19_fi 

Komissiolta hyväksyntä nettonollataloutta edistävälle Suomen 2,3 miljardin euron 
valtiontukiohjelmalle  
Euroopan komissio on hyväksynyt Suomen esittämän 2,3 miljardin euron tukiohjelman, jonka 
tarkoituksena on tukea strategisilla aloilla tehtäviä investointeja ja teollisuusyritysten 
tuotantoprosessien vähähiilistämistä. Ohjelmalla edistetään puhtaaseen energiaan ja teknologiaan 
liittyviä poliittisiin suuntaviivoihin perustuvia Euroopan komission painopisteitä vuosiksi 2024–2029. 
Tukiohjelmaan perustuva tuki myönnetään verohyvityksinä, ja se on avoin kaikille toimialoille paitsi 
luottolaitoksille ja muille rahoituslaitoksille. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-hyvaksynta-nettonollataloutta-
edistavalle-suomen-23-miljardin-euron-2025-02-18_fi 

Puheenjohtaja Ursula von der Leyenin puhe Münchenin turvallisuuskonferenssissa 
Komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen linjasi Münchenin turvallisuuskonferenssissa 
pitämässään puheessa komission tulevia tärkeitä aloitteita. Hän totesi, että vaikka tullit ovat huono 
ratkaisu kaikille, komissio vastaa muiden asettamiin tulleihin jämäkästi. Puolustukseen ja Ukrainan 
tukemiseen liittyen von der Leyen alleviivasi jälleen, etteivät autoritaariset hallinnot saa jäädä 
siihen käsitykseen, että naapurimaihin voi hyökätä ilman seurauksia. Puheenjohtaja von der Leyen 
kertoi myös tekevänsä piakkoin ehdotuksen yleisen poikkeuslausekkeen aktivoimisesta. 
Turvallisuuskriisin vuoksi EU:n jäsenmaat voisivat tällöin tehdä laajempia puolustusteollisuuden 
hankintoja. Lisäksi puheenjohtaja sanoi tekevänsä uusia aloitteita Euroopan yhteistä etua 
koskevien puolustushankkeiden edistämiseksi sekä aikovansa nopeuttaa Ukrainan EU-
jäsenyysneuvotteluja. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komission-puheenjohtaja-ursula-von-der-
leyenin-linjapuhe-munchenin-turvallisuuskonferenssissa-2025-02-14_fi 
 
Komission työohjelma 2025 hyväksytty 
Komission tämänvuotisella työohjelmalla pyritään EU:n kilpailukyvyn parantamiseen, turvallisuuden 
lisäämiseen ja talouden häiriönsietokyvyn vahvistamiseen. Helmikuun alussa hyväksytyssä vuoden 
2025 työohjelmassa keskitytään lippulaiva-aloitteisiin, joita komissio esittää toimikauden 
ensimmäisen vuoden aikana eurooppalaisten tärkeinä pitämistä asioista. Työohjelmassa 
painotetaan vahvasti yksinkertaistamista. Se sisältää ehdotuksia, joiden tarkoituksena on saada 
EU:n politiikat ja lainsäädäntö toimimaan paremmin ja nopeammin EU:n kilpailukyvyn 
vahvistamiseksi. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/rohkeammin-yksinkertaisemmin-ja-nopeammin-
toimiva-unioni-komission-tyoohjelma-2025-2025-02-12_fi 

Komissiolta etenemissuunnitelma kohti EU:n seuraavaa pitkän aikavälin talousarviota  
EU:n talousarvio on keskeinen väline unionin painopisteiden toteuttamisessa. EU-maiden 
resursseja yhdistävällä talousarviolla tuetaan kaikkia EU-maita ja vahvistetaan sitä kautta EU:n 
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taloutta ja geopoliittista asemaa. Komissio on julkaissut tiedonannon ”Kohti seuraavaa 
monivuotista rahoituskehystä”, jossa hahmotellaan EU:n seuraavan monivuotisen 
rahoituskehyksen suunnitteluun liittyviä keskeisiä haasteita. Tarkoituksena on nyt pohtia, miten 
pitkän aikavälin talousarviota voidaan mukauttaa muuttuviin tarpeisiin ja painopisteisiin. Komissio 
on myös käynnistänyt julkisen kuulemisen, jossa sidosryhmiä ja kansalaisia pyydetään kertomaan 
mielipiteensä EU:n tulevasta talousarviosta sekä siitä, millaisia politiikkatoimia sillä olisi tuettava. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. helmikuuta 2025 
Rakennetaan yhdessä EU:n tulevaisuutta: komissio esittää etenemissuunnitelman EU:n 
seuraavaan pitkän aikavälin talousarvioon 

Puheenjohtaja von der Leyen esitteli suunnitelmansa EU:n puolustuspaketiksi 
Komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen on hahmotellut Euroopan varustautumista 
uudelleen koskevan suunnitelman, jonka avulla EU-maat voivat nopeasti kasvattaa 
puolustuskykyään. Uudella puolustuspaketilla on tarkoitus kasvattaa puolustusinvestointeja 
voimakkaasti, jotta Eurooppa kykenee uudelleenvarustautumaan. Von der Leyen arvioi, että 
suunnitelmalla voitaisiin saada lähes 800 miljardia euroa Euroopan puolustuksen vahvistamiseen. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komission-puheenjohtaja-ursula-von-der-
leyenin-lausunto-eun-puolustuspaketista-2025-03-04_fi 
 
Puhtaan teollisuuden ohjelma tukee EU:n kilpailukykyä ja vähähiilistämistä  
Komissio on esitellyt puhtaan teollisuuden ohjelman, jolla tuetaan EU:n teollisuuden kilpailukykyä 
ja häiriönsietokykyä. Ohjelmalla nopeutetaan vähähiilistämistä ja turvataan samalla 
valmistusteollisuuden tulevaisuus Euroopassa. Lisäksi sen avulla voidaan parantaa kilpailukykyä, 
kun yritykset ja sijoittajat saavat varmuutta ja ennustettavuutta siitä, että Eurooppa on edelleen 
sitoutunut siirtymään vähähiiliseen talouteen vuoteen 2050 mennessä. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/puhtaan-teollisen-kehityksen-ohjelma-tukee-
eun-kilpailukykya-ja-vahahiilistamista-2025-02-26_fi 

Komissio yksinkertaistaa kestävyyteen ja EU:n investointeihin liittyviä sääntöjä  
Vähentääkseen yrityksille aiheutuvaa hallinnollista rasitusta komissio on hyväksynyt paketin uusia 
ehdotuksia, joilla yksinkertaistetaan EU:n sääntöjä, parannetaan kilpailukykyä ja lisätään 
investointeja. Tämä ensimmäinen paketti sisältää ehdotuksia, jotka koskevat rahoituksen 
raportointia, kestävää toimintaa koskevaa huolellisuusvelvoitetta, EU:n 
kestävyysluokitusjärjestelmän hiilirajamekanismia ja EU:n investointiohjelmia. Tavoitteena on luoda 
suotuisampi liiketoimintaympäristö, joka tukee yritysten kasvua ja innovointia sekä auttaa luomaan 
uusia hyviä työpaikkoja. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-yksinkertaistaa-kestavyyteen-ja-eun-
investointeihin-liittyvia-saantoja-2025-02-26_fi 

Komissio vahvistaa Euroopan autoteollisuuden maailmanlaajuista kilpailukykyä 
Euroopan autoteollisuus on käännekohdassa nopeiden teknologisten muutosten ja kilpailun 
lisääntymisen vuoksi. Komissio on esittänyt konkreettisia toimia sisältävän toimintasuunnitelman, 
jotta autoteollisuus saadaan vakaalle ja kestävälle pohjalle. Toimintasuunnitelmalla myös 
kannustetaan innovointiin. Vahvan eurooppalaisen autoteollisuuden säilyttämiseksi ja strategisten 
riippuvuuksien välttämiseksi komissio mahdollistaa 1,8 miljardin euron rahoituksen, jolla luodaan 
akkuraaka-aineille varma ja kilpailukykyinen toimitusketju. Tämä auttaa tukemaan Euroopan 
autoteollisuuden kasvua. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-vahvistaa-euroopan-autoteollisuuden-
maailmanlaajuista-kilpailukykya-2025-03-05_fi 
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Osaamisunioni: Euroopasta osaavampi ja kilpailukykyisempi 
Osaamisunioni on komission uusi aloite, jonka tavoitteena on, että kaikki eurooppalaiset 
koululaisista eläkeläisiin voivat hankkia taidot, joita he tarvitsevat menestyäkseen. Hankkeella 
myös helpotetaan yhdessä EU-maassa hankitun osaamisen tunnustamista toisessa EU-maassa. 
Osaamisen kartuttaminen, opiskeluun kannustaminen ja ammattitaitoisen työvoiman houkuttelu 
Eurooppaan parantaa myös EU:n kilpailukykyä. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/osaamisunioni-euroopasta-osaavampi-ja-
kilpailukykyisempi-2025-03-05_fi 
  
EU:lta kuudestoista Venäjän vastainen pakotepaketti 
EU hyväksyi kuudennentoista Venäjän vastaisen pakotepaketin, jonka avulla pyritään 
kohdistamaan maahan lisää painetta ja näin edistämään rauhan aikaansaamista Ukrainassa. 
Pakotepaketti koskee tärkeitä Venäjän talouden sektoreita, kuten energiaa, kauppaa, liikennettä, 
infrastruktuuria ja rahoituspalveluja. Se sisältää myös lisätoimenpiteitä, joilla pyritään torjumaan 
pakotteiden kiertämistä. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. maaliskuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eulta-kuudestoista-venajan-vastainen-
pakotepaketti-2025-02-25_fi 
 
Investoidaanko euroalueella liian vähän? 
Euroalueen investoinnit ovat kasvaneet finanssikriisin jälkeen vaatimattomasti verrattuna 
verrokkitalouksiin. Investointien kehitys on ollut heterogeenista sekä alaerittäin että sektoreittain, ja 
investoinnit ovat kohdentuneet aiempaa enemmän aineettomiin eriin. Tuottavuudelle tärkeät 
tutkimus- ja kehitysinvestoinnit ovat kuitenkin kasvaneet hitaammin kuin verrokkimaissa. 
Euroalueen investointien kehitys ei jää kiinni säästöjen määrästä, mikä näkyy mittavana 
rakenteellisena vaihtotaseen ylijäämänä. Euroalueella ei siis näytä olevan riittävän houkuttelevia 
investointikohteita. https://www.eurojatalous.fi/fi/2025/1/investoidaanko-euroalueella-liian-vahan// 

Komissio julkistaa suunnitelman Euroopan puolustuksen tulevaisuudesta  
Komissio on julkistanut laajan Readiness 2030 -suunnitelman Euroopan puolustuksen 
tulevaisuudesta. Siihen kuuluu niin kutsuttu puolustuksen valkoinen kirja ja 
uudelleenvarustautumista koskeva ReArm Europe -suunnitelma. ReArm Europe -suunnitelmaan 
sisältyy kunnianhimoinen puolustuspaketti, jolla EU-maille annetaan taloudellisia keinoja lisätä 
puolustusinvestointejaan esimerkiksi uuden SAFE-rahoitusvälineen avulla. Puolustuksen 
valkoisessa kirjassa taas esitetään uusi näkökulma puolustukseen ja tunnistetaan siihen liittyviä 
investointitarpeita. Siinä esitetään myös ratkaisuja puolustuskyvyn puutteiden korjaamiseksi ja 
puolustusteollisuuden vahvistamiseksi. Tavoitteena on sekä reagoida Ukrainan kiireellisiin 
tukitarpeisiin että parantaa Euroopan turvallisuutta ja puolustusta pitkällä aikavälillä. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-julkistaa-suunnitelman-euroopan-
puolustuksen-tulevaisuudesta-2025-03-19_fi 

Komissio lisää taloudellisia mahdollisuuksia säästö- ja investointiunionia koskevalla 
strategialla Eurooppa tarvitsee merkittäviä investointeja, jotta se voi vastata nykyisiin haasteisiin, 
kuten ilmastonmuutokseen, teknologian nopeisiin muutoksiin ja uuteen geopoliittiseen 
dynamiikkaan. Komission hyväksymällä säästö- ja investointiunionia koskevalla strategialla säästöt 
voidaan kanavoida tehokkaammin tuotannollisiin investointeihin EU:n rahoitusjärjestelmässä. 
Strategian tavoitteena on antaa EU:n kansalaisille enemmän mahdollisuuksia sijoittaa 
pääomamarkkinoille ja tarjota yrityksille parempia rahoitusvaihtoehtoja. Näin voidaan kerryttää 
ihmisten vaurautta ja samalla antaa lisäpotkua EU:n talouskasvulle ja kilpailukyvylle. Tavoitteena 
on myös lisätä EU:n pankkialan yhdentymistä ja parantaa sen kilpailukykyä muun muassa 
syventämällä pankkiunionia. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-saasto-ja-investointiunionia-
koskeva-strategia-tavoitteena-lisata-kansalaisten-ja-2025-03-20_fi 
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Komissio ehdottaa EU:lle uutta yhteistä palauttamisjärjestelmää  
Komissio on ehdottanut yhteisen EU:n palauttamisjärjestelmän perustamista. Kun palauttamista 
koskevaa lainsäädäntöä nykyaikaistetaan, yksinkertaistetaan ja tehostetaan, EU-maat voivat 
toteuttaa palauttamismenettelyt tehokkaammin ja ripeämmin.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-ehdottaa-eulle-uutta-yhteista-
palauttamisjarjestelmaa-2025-03-11_fi  

Kriittisiä lääkkeitä koskeva säädösehdotus parantaa lääkkeiden saatavuutta Komissio on 
ehdottanut asetusta, jolla parannetaan kriittisten lääkkeiden saatavuutta EU:ssa. Ehdotuksessa 
kannustetaan monipuolistamaan toimitusketjuja ja lisäämään lääkkeiden valmistusta EU:ssa.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-ehdottaa-kriittisia-laakkeita-koskevaa-
saadosta-laakkeiden-saatavuuden-varmistamiseksi-eun-2025-03-11_fi 

Komission suunnitelmalla vahvistetaan naisten oikeuksia  
Naisten oikeuksia koskevalla etenemissuunnitelmalla edistetään sukupuolten tasa-arvoa. Se on 
osa poliittista pitkän aikavälin visiota naisten oikeuksien parantamiseksi.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komission-suunnitelmalla-vahvistetaan-naisten-
oikeuksia-2025-03-07_fi 

 
Komissiolta uusi EU:n sisäisen turvallisuuden strategia ProtectEU 
Maailman turvallisuustilanne ja geopoliittinen tilanne ovat muutoksessa: hybridiuhat lisääntyvät, 
järjestäytynyt rikollisuus leviää ja rikollisuus ja terrorismi rehottavat verkossa. Euroopan on 
arvioitava sisäistä turvallisuutta koskevia toimiaan uudelleen. Tämän vuoksi komissio on laatinut 
uuden EU:n sisäisen turvallisuuden strategian nimeltä ProtectEU. Strategialla tuetaan 
jäsenvaltioita ja vahvistetaan EU:n kansalaisten turvallisuutta. Se sisältää kunnianhimoisen vision 
ja työsuunnitelman, joita toteutetaan tulevina vuosina tehostamalla lainvalvonnan keinoja, 
lisäämällä tietojenvaihtoa ja tiivistämällä yhteistyötä. Uuden strategian avulla EU pystyy 
reagoimaan paremmin sekä uusiin että tunnettuihin uhkiin, jotka voivat vaarantaa unionin sisäistä 
turvallisuutta. Tavoitteena on muuttaa sisäisen turvallisuuden kulttuuria niin, että se kattaa koko 
yhteiskunnan. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-uusi-eun-sisaisen-turvallisuuden-
strategia-protecteu-2025-04-01_fi 
 
Uudistetulla koheesiopolitiikalla edistetään EU:n strategisia painopisteitä 
Euroopan komissio tarkistaa EU:n koheesiopolitiikkaa, jotta sillä voidaan tukea paremmin unionin 
strategisia painopisteitä. Näitä ovat kilpailukyky ja hiilestä irtautuminen, puolustus ja turvallisuus, 
itäiset raja-alueet sekä kohtuuhintainen asuminen, vesiresilienssi ja energiasiirtymä. Tavoitteena 
on tehostaa koheesiopolitiikkaa kannustamalla jäsenmaita ja niiden alueita investoimaan näihin 
painopisteisiin. Koheesiopolitiikalla tähdätään kuitenkin edelleen myös taloudellisten, sosiaalisten 
ja alueellisten erojen vähentämiseen. Jäsenmaita pyydetään kohdentamaan osa vuosien 2021–
2027 koheesiovaroistaan uudelleen uusiin investointeihin meneillään olevan koheesiopolitiikan 
väliarvioinnin mukaisesti. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/uudistetulla-koheesiopolitiikalla-edistetaan-eun-
strategisia-painopisteita-2025-04-01_fi 
  
Komissio nimeää 47 raaka-aineiden saatavuuden kannalta strategisesti tärkeää hanketta 
Strategisten hankkeiden avulla voidaan vahvistaa eurooppalaista raaka-aineiden arvoketjua ja 
monipuolistaa raaka-aineiden hankintalähteitä. Hankkeista kuusi sijaitsee Suomessa.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-nimeaa-47-raaka-aineiden-
saatavuuden-kannalta-strategisesti-tarkeaa-hanketta-2025-03-25_fi 
  
EU:n varautumisunionistrategialla varaudutaan uusiin uhkiin ja kriiseihin 
EU:n on oltava valmiina suojelemaan kansalaisiaan ja yhteiskunnallisia toimintojaan kriiseissä. 
Varautumisunionistrategialla tuetaan jäsenmaita sekä parannetaan EU:n valmiuksia ehkäistä uusia 
uhkia ja reagoida niihin.  
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https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-varautumisunionistrategialla-varaudutaan-
uusiin-uhkiin-ja-kriiseihin-2025-03-26_fi 
 
Komission toimintasuunnitelma kilpailukykyisen ja vähähiilisen teräs- ja metalliteollisuuden 
turvaamiseksi 
Terästeollisuus on EU:n taloudelle tärkeä, sillä se tarjoaa tuotantopanoksia autoteollisuuden, 
puhtaan teknologian ja puolustuksen kaltaisille kriittisille aloille. Toimintasuunnitelman 
tarkoituksena on vahvistaa Euroopan teräs- ja metalliteollisuuden kilpailukykyä ja turvata toimialan 
tulevaisuus.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komission-toimintasuunnitelma-kilpailukykyisen-
ja-vahahiilisen-teras-ja-metalliteollisuuden-2025-03-21_fi 
 
Komissio maksaa Suomelle 378,1 miljoonaa euroa elpymis- ja palautumistukivälineestä 
Komissio on maksanut Suomelle elpymis- ja palautumistukivälineen avustusten toisen, 378,1 
miljoonan euron maksuerän. Avustus perustuu Suomen toteuttamiin investointeihin ja uudistuksiin 
muun muassa digitalisaation, uusiutuvan energian ja vihreän liikenteen, tutkimuksen ja innovoinnin 
sekä korkeakoulutuksen opiskelupaikkojen lisäämisen saralla.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-maksaa-suomelle-3781-miljoonaa-
euroa-elpymis-ja-palautumistukivalineesta-2025-04-02_fi 

 
Komissio määräsi Applelle ja Metalle satojen miljoonien euron sakot  
Komissio katsoi, että teknologiayhtiöt Apple ja Meta ovat rikkoneet EU:n digimarkkinasäädöksen 
mukaisia velvoitteitaan, ja määräsi yrityksille sakot. Applen sakko on 500 miljoonaa euroa ja Metan 
200 miljoonaa euroa. Applen sakot perustuivat siihen, että yhtiö rajoittaa asiakkaiden ohjaamista 
sen oman sovelluskaupan ulkopuoliseen tarjontaan. Näin kuluttajat eivät pääse hyödyntämään 
vaihtoehtoista ja halvempaa tarjontaa. Meta taas rajoitti käyttäjien valinnanvapautta antamalla 
heille vain kaksi vaihtoehtoa: joko suostua henkilötietojensa yhdistämiseen tai tilata maksullinen 
palvelu. Komissio katsoi, että nämä toimintamallit eivät ole digimarkkinasäädöksen mukaisia. 
Kyseessä on ensimmäinen kerta, kun komissio määrää sakkoja digimarkkinasäädöksen 
perusteella. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-katsoo-applen-ja-metan-rikkoneen-
digimarkkinasaadosta-2025-04-23_fi     
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. huhtikuuta 2025 

Komissio tukee puolustusinvestointeja uudella asetuksella   
Komissio on ehdottanut uutta asetusta EU-jäsenmaiden puolustusinvestointien joustavoittamiseen 
ja nopeuttamiseen. Ehdotuksella laajennetaan Euroopan strategisten teknologioiden 
kehysvälineen (STEP) soveltamisalaa niin, että se kattaa puolustusteknologian ja –tarvikkeet ja 
erityisesti ne suorituskyvyt, jotka komissio asetti prioriteeteiksi EU:n puolustuksen valkoisen kirjan 
2030-tavoitteissa. Näin välineellä voidaan tukea sellaisten uusimpien teknologioiden kehittämistä, 
jotka ovat puolustuksen kannalta kriittisiä. Lisäksi ehdotuksella muun muassa sisällytetään 
kaksikäyttösovellukset Digitaalinen Eurooppa –ohjelmaan, jotta tekoälyä voidaan hyödyntää 
paremmin puolustusteollisuuden tutkimus- ja kehitystyössä. Asetuksella mahdollistetaan lisäjoustot 
EU-rahoituksen käyttöön Euroopan puolustusteollisuuden ja sen kilpailukyvyn vahvistamiseksi. 
Ehdotetut muutokset täydentävät tulevaa puolustusalan omnibus-pakettia, jonka komissio esittelee 
kesäkuussa 2025. 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1076     
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. huhtikuuta 2025 

Safety Gate -järjestelmään ilmoitettiin ennätysmäärä vaarallisia tuotteita  
Safety Gate on EU:n hälytysjärjestelmä, jonka kautta viranomaiset voivat vaihtaa nopeasti tietoja 
vaarallisiksi todetuista tuotteista. Näin tuotteet saadaan myös mahdollisimman nopeasti pois EU:n 
markkinoilta. Vuonna 2024 järjestelmän kautta annettiin ennätykselliset 4 137 hälytystä. Eniten 
hälytyksiä tehtiin kosmetiikkatuotteista, seuraavaksi eniten leluista ja sähkölaitteista.  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1064   
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. huhtikuuta 2025 
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Komissiolta uusi toimintasuunnitelma: Euroopasta tekoälyn johtava maanosa Tekoälyn 
maanosa –toimintasuunnitelmassa hahmotellaan, miten Euroopasta voidaan tehdä tekoälyn 
johtava maanosa. Ehdotettuja toimia ovat muun muassa tekoälytehtaiden verkoston kehittäminen, 
yrityksille suunnattu tekoälyn soveltamisstrategia ja alan huippuosaajien houkuttelu Eurooppaan. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-uusi-toimintasuunnitelma-
euroopasta-tekoalyn-johtava-maanosa-2025-04-09_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. huhtikuuta 2025 

Komissio hakee kumppaneita toimimaan Europe Direct -pisteinä  
Europe Direct on Euroopan komission tiedotusverkosto, joka välittää tietoa ja julkaisuja Euroopan 
unionin toiminnasta, politiikasta ja EU-kansalaisten oikeuksista EU-maissa. Euroopan komissio 
etsii nyt uusia kumppaneita toimimaan Europe Direct -tiedotuspisteinä Suomessa vuosina 2026–
2030. Pisteiden tehtävä on muun muassa tiedottaa yleisölle tärkeistä EU-aiheisista asioista, toimia 
EU:n yhteyspisteenä alueen asukkaille ja edistää eurooppalaista kansalaiskasvatusta. Ne tekevät 
tiivistä yhteistyötä niin paikallisten toimijoiden kuin komission edustuston ja Euroopan parlamentin 
yhteystoimistojen kanssa. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/yritystoiminta-ja-rahoitus/tarjouskilpailut-ja-
hankintasopimukset_fi?prefLang=e  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 7. toukokuuta 2025 

Suomi pyytää kansallisen poikkeuslausekkeen aktivointia puolustusmenojen lisäämiseksi 
Suomi ja 15 muuta EU:n jäsenmaata (Belgia, Bulgaria, Kreikka, Kroatia, Latvia, Liettua, Portugali, 
Puola, Saksa, Slovakia, Slovenia, Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro) ovat pyytäneet komissiolta 
vakaus- ja kasvusopimuksen mukaisen kansallisen poikkeuslausekkeen aktivointia, jotta ne voivat 
kasvattaa puolustusmenojaan. Lausekkeen koordinoitu aktivointi on osa ReArm Europe -
puolustusrahoitussuunnitelmaa.   
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 7. toukokuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_1121 

Maarianhaminalle osallisuutta ja monimuotoisuutta juhlistava EU:n palkinto Maarianhamina 
sai Euroopan komission vuosittain jakaman Euroopan osallisuuden ja monimuotoisuuden 
pääkaupungit -palkinnon alle 50 000 asukkaan kaupunkien sarjassa. Palkinnolla annetaan 
tunnustusta kunnille, kaupungeille ja alueille, jotka edistävät osallisuutta ja rakentavat 
syrjimättömiä yhteiskuntia.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 7. toukokuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/maarianhamina-sai-euroopan-osallisuuden-ja-
monimuotoisuuden-paakaupunkien-palkinnon-2025-04-30_fi 
 
Kevään 2025 talousennuste: Maltillista kasvua epävarmassa maailmantaloustilanteessa 
Komission uusimman EU:n taloutta koskevan ennusteen mukaan unionin talous jatkaa maltillista 
kasvuaan tänä vuonna. Lisääntyneestä maailmanpoliittisesta epävarmuudesta ja kaupan 
jännitteistä huolimatta kasvun odotetaan piristyvän vuonna 2026. BKT:n odotetaan kasvavan 
EU:ssa 1,1 prosenttia vuonna 2025. Euroalueella ennustettu kasvu on 0,9 prosenttia ja Suomessa 
1,0 prosenttia. Inflaation odotetaan hiipuvan sekä EU:ssa että euroalueella alle kahteen prosenttiin 
vuonna 2026. Vaikka talouskasvu on maltillista, EU:n työllisyys jatkaa kasvuaan ja työttömyysaste 
on laskussa. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/kevaan-2025-talousennuste-maltillista-kasvua-
epavarmassa-maailmantaloustilanteessa-2025-05-19_fi  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
 
EU:lta seitsemästoista Venäjän vastainen pakotepaketti 
EU hyväksyi uuden Venäjän vastaisen pakotepaketin, jolla lisätään painetta maan jo ennestään 
hauraalle taloudelle. Pakotepaketilla lisätään uusia tuotteita vientirajoitusten piiriin, jotta Venäjä ei 
saisi haltuunsa sotilaskäyttöön tarkoitettua teknologiaa. Lisäksi EU lisää pakoteluetteloon uusia 
henkilöitä ja yrityksiä sekä 189 uutta varjolaivaston alusta. Luettelossa on nyt yhteensä 342 alusta. 
Sillä pyritään vähentämään entisestään Venäjän energianviennistään saamia tuloja ja siten 
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heikentämään maan kykyä käydä sotaa. 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_1249  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
 
Komissio pyrkii vähentämään EU:n yritysten hallintokustannuksia 400 miljoonalla eurolla 
vuosittain Komissio pyrkii yksinkertaistamaan EU:n yritysten hallintoa ja ehdottaa pk-yritysten ja 
suurten yritysten väliin uutta yritysluokkaa: pienet midcap-yritykset. Näin alle 750 työntekijän 
yritykset, joiden liikevaihto on enintään 150 miljoonaa euroa tai kokonaisvarat enintään 129 
miljoonaa euroa, pääsevät hyötymään pk-yrityksiin jo sovellettavista tietyistä eduista. Lisäksi 
komissio ehdottaa sääntelyprosessien digitalisointia, jotta yritysten ei tarvitse enää toimittaa tiettyjä 
asiakirjoja paperisina. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-ehdottaa-
yksinkertaistamistoimenpiteita-eun-yrityksille-400-miljoonan-euron-vuotuiset-2025-05-21_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
  
EU tukee uusiutuvan vedyn tuotantoa lähes miljardilla eurolla 
Komissio jakaa vetyhuutokaupan kautta yhteensä 992 miljoonaa euroa innovaatiorahastosta 15:lle 
uusiutuvan vedyn tuotantohankkeelle Euroopan talousalueella. Yksi näistä hankkeista sijaitsee 
Suomen Kristiinankaupungissa. Valittujen hankkeiden odotetaan tuottavan yhteensä lähes 2,2 
miljoonaa tonnia vihreää vetyä seuraavan 10 vuoden aikana. Näin pystytään estämään 15 
miljoonan tonnin hiilidioksidipäästöt.  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1264 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
 
EU ja Yhdistynyt kuningaskunta tiivistävät yhteistyötään 
EU ja Yhdistynyt kuningaskunta ovat sopineet yhteistyön tiivistämisestä useilla aloilla, varsinkin 
turvallisuuden ja puolustuksen yhteisessä kehittämisessä. Tämä kumppanuus hyödyttää 
molempien osapuolten lisäksi myös Ukrainaa. Kumppanuus mahdollistaa Yhdistyneen 
kuningaskunnan osallistumisen komission ehdottamaan Euroopan turvallisuuden ja puolustuksen 
välineeseen (SAFE).  
https://www.consilium.europa.eu/fi/meetings/international-summit/2025/05/19/ 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
 
Komissio helpottaa turvallisen kolmannen maan käsitteen soveltamista 
Komissio ehdottaa sääntöjä, joilla helpotetaan turvallisen kolmannen maan käsitteen soveltamista 
EU-jäsenmaissa. Uudet säännöt nopeuttavat turvapaikkamenettelyjä tinkimättä 
turvapaikanhakijoita koskevista oikeudellisista suojatoimista tai heidän perusoikeuksiensa 
kunnioittamisesta. Kun EU-maat soveltavat turvallisen kolmannen maan käsitettä, ne voivat 
päättää jättää turvapaikkahakemuksen tutkimatta, jos hakija voi saada tehokasta suojelua hänelle 
turvalliseksi katsotussa kolmannessa maassa.  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1224 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
 
Komissio tukee viljelijöitä ja parantaa kilpailukykyä yksinkertaistamalla yhteistä 
maatalouspolitiikkaa 
Euroopan komissio on ehdottanut toimenpidepakettia, jolla yksinkertaistetaan yhteistä 
maatalouspolitiikkaa (YMP). Tavoitteena on vahvistaa maatalouden kilpailukykyä ja 
häiriönsietokykyä, edistää digitalisaatiota sekä tukea erityisesti nuoria viljelijöitä ja luomuviljelijöitä. 
Lainsäädännön muutoksilla voitaisiin saada aikaan vuosittain mittavia säästöjä: jopa 1,58 miljardia 
euroa viljelijöille ja 210 miljoonaa euroa kansallisille viranomaisille.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-tukee-viljelijoita-ja-parantaa-
kilpailukykya-yksinkertaistamalla-yhteista-2025-05-14_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 22. toukokuuta 2025 
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Talouspolitiikan EU-ohjausjakso: Komissiolta EU-maille ohjausta ja maakohtaisia 
suosituksia 
Vuoden 2025 talouspolitiikan EU-ohjausjakson kevätpaketissa komissio antaa EU-maille poliittista 
ohjausta, jolla pyritään parantamaan maiden kilpailukykyä, vaurautta ja häiriönsietokykyä. Paketti 
sisältää maakohtaisia suosituksia, ja sillä ohjataan maita uudistuksiin ja investointeihin EU:n 
kilpailukykykompassin mukaisesti. Suomelle esitetyt maakohtaiset suositukset koskevat 
finanssipolitiikkaa, sote-uudistuksen täytäntöönpanoa sekä työvoiman saatavuusongelmaan 
puuttumista järjestämällä uudelleen- ja täydennyskoulutusta ja laajentamalla korkea-asteen 
koulutuksen tarjontaa. Lisäksi Suomea kehotetaan edistämään 4 prosentin TK-tavoitetta, 
teollisuuden ja liikenteen vähähiilistämistä sekä elpymis- ja palautumissuunnitelman ja 
rakennerahasto-ohjelmien täytäntöönpanoa. Komissio arvioi, täyttääkö Suomi perussopimuksen 
alijäämäkriteerin eikä ehdota Suomelle liiallisen alijäämän menettelyn avaamista. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/talouspolitiikan-eu-ohjausjakson-kevatpaketissa-
annetaan-ohjausta-eun-kilpailukyvyn-parantamiseksi-2025-06-04_fi 
 
EU:n kansainvälinen digitaalistrategia – lisää yhteistyötä kumppaneiden kanssa 
Digitaalisella vallankumouksella on valtava vaikutus talouteen ja yhteiskuntiin ympäri maailmaa, ja 
geopoliittinen tilanne on haastavampi kuin koskaan. EU:n uusi kansainvälinen digitaalistrategia on 
viesti siitä, että EU on vakaa ja luotettava kumppani, joka on avoin digitaaliselle yhteistyölle 
liittolaisten ja kumppaneiden kanssa. Strategian tavoitteena on laajentaa digialan kansainvälisiä 
kumppanuuksia, tarjota kumppaneille EU:n teknologiaratkaisujen paketteja sekä vahvistaa 
maailmanlaajuista digitaalista hallintoa. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eu-esittaa-kansainvalisen-digitaalistrategiansa-
2025-06-05_fi 
  
Euroopan vesiresilienssistrategia hyödyttää ihmisiä, taloutta ja ympäristöä 
Euroopan vesiresilienssistrategialla on kolme tavoitetta: ennallistaa veden kiertokulku ja suojella 
sitä, turvata puhdas ja kohtuuhintainen vesi kaikille sekä luoda kestävä, häiriönsietokykyinen, 
älykäs ja kilpailukykyinen vesitalous Eurooppaan. Tällä kattavalla strategialla autetaan 
jäsenvaltioita tehostamaan vesivarojen hallintaa. Strategian tavoitteiden saavuttaminen edellyttää 
kaikkien yhteiskunnan toimijoiden osallistumista.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1404 
 
Ennakoitavissa oleva ja yhteinen eurooppalainen etenemistapa EU:ssa olevia ukrainalaisia 
varten 
Komission esittämällä yhteisellä etenemistavalla varmistetaan ukrainalaisten suojelun jatkuminen 
ja valmistellaan siirtymää tilapäisen suojelun lopettamiseksi, kun tarvittavat edellytykset täyttyvät. 
Koska Venäjä jatkaa laitonta hyökkäyssotaansa Ukrainassa, komissio ehdottaa, että hyökkäystä 
pakenevien ukrainalaisten tilapäistä suojelua jatketaan vuodella 4. maaliskuuta 2027 saakka. 
Komissio on sitoutunut tukemaan Ukrainaa niin kauan kuin se on tarpeen. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1391 
  
Komissiolta 329 miljoonan euron kartellisakot kahdelle ruokalähettipalvelulle 
Komissio on määrännyt kahdelle Euroopan suurimmista ruokalähettipalveluista, Delivery Herolle ja 
Glovolle, yhteensä 329 miljoonan euron sakot osallistumisesta ruoan kotiinkuljetusalan kartelliin. 
Suomessa toimiva Foodora kuuluu ensin mainittuun yhtiöön. Tämä on komission ensimmäinen 
työmarkkinakartellia koskeva päätös, ja ensimmäinen kerta, kun se määrää sakkoja kilpailua 
rajoittavasta kilpailevan yrityksen vähemmistöosuuden käytöstä.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-329-miljoonan-euron-kartellisakot-
kahdelle-ruokalahettipalvelulle-2025-06-02_fi 
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EU:n startup- ja scale-up-strategia: Euroopasta kasvun keskittymä 
Startup- ja scale-up-yritykset ovat tärkeitä Euroopan tulevaisuuden kannalta, sillä ne edistävät 
innovointia ja kestävää kasvua, työllistävät osaajia, houkuttelevat investointeja ja vähentävät 
unionin strategisia riippuvuuksia. Uuden startup- ja scale-up-yrityksiä koskevan EU:n strategian 
tavoitteena on luoda Eurooppaan optimaaliset edellytykset globaalien teknologiayrityksien 
perustamiselle ja kasvulle.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-startup-ja-scale-strategia-euroopasta-
kasvun-keskittyma-2025-05-28_fi 
  
EU:n 2030 energia- ja ilmastotavoitteiden saavuttamisessa edistystä 
Euroopan komissio on arvioinut jäsenmaiden kansallisia energia- ja ilmastosuunnitelmia (NECP), 
ja havainnot ovat lupaavia: jäsenmaat ovat kirineet kiinni vuoden 2030 energia- ja 
ilmastotavoitteita. EU:n kasvihuonekaasujen nettopäästöjen arvioidaan vähenevän noin 54 
prosentilla vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 päästöihin verrattuna, kun tavoite on 55 
prosenttia.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-2030-energia-ja-ilmastotavoitteiden-
saavuttamisessa-edistysta-2025-05-28_fi 
  
Eurobarometri: Ennätysmäisen vankka luottamus EU:hun ja laaja tuki yhteiselle 
puolustukselle 
Tuoreimman Eurobarometri-tutkimuksen mukaan luottamus Euroopan unioniin on vahvimmillaan 
18 vuoteen: 52 prosenttia eurooppalaisista ja 63 prosenttia suomalaisista luottaa EU:hun. 
Tämänhetkisessä geopoliittisessa tilanteessa eurooppalaiset myös haluaisivat EU:n toimivan 
vahvemmin ja määrätietoisemmin yhteisessä puolustus- ja turvallisuuspolitiikassa.  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 5. kesäkuuta 2025 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eurobarometri-ennatysmaisen-vankka-
luottamus-euhun-seka-laaja-tuki-yhteisvaluutalle-ja-yhteiselle-2025-05-28_fi 
 
PUOLA 

Vaurastuva Puola marssii eturivissä 
Puolaa ja Suomea yhdistävät Itämeri ja sen ympärille rakentuneet yhteistyörakenteet.  Euroopan 
unionissa Puola on ollut ”vasta” 20 vuotta, kun Suomen jäsenyydestä on kulunut jo kolme 
vuosikymmentä. Sijainnistaan huolimatta Puolaa on pidetty hieman perifeerisenä toimijana, ainakin 
suhteessa EU:n perinteisiin valtakeskuksiin Berliiniin ja Pariisiin, vaikka Pohjois-Atlantin 
puolustusliittoon NATOon se liittyi jo viime vuosisadalla. 
https://www.centrumbalticum.org/julkaisut/pulloposti/vaurastuva_puola_marssii_eturivissa.7866.news 

SAKSA  
 
Saksa käänsi kurssia 
Saksan parlamentti hyväksyi maaliskuussa 1 000 miljardin euron investointipaketin. Se tarjoaa 
mahdollisuuksia myös suomalaisille yrityksille. 
https://kauppapolitiikka.fi/saksa-kaansi-kurssia/ 
 
UKRAINA 

Nopeasti saavutettu taloudellinen vakaus tukenut Ukrainan puolustustaistelua jo kolme 
vuotta 
Ukrainan neljäs vuosi Venäjän täysmittaisen hyökkäyksen alla on alkamassa. Venäjä ei ole 
kyennyt alistamaan Ukrainaa näiden vuosien aikana paljon suuremmasta sotavoimasta huolimatta. 
Samoin pessimistisimmät arviot Ukrainan talouden kehityksestä eivät ole toteutuneet esimerkiksi 
hyperinflaation tai finanssikriisin osalta, jotka usein ovat sotaakäyvien maiden kohtalona. Vaikka 
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pitkittynyt sota vie taloudellisia resursseja, viime vuonna Ukrainan talous kasvoi ensimmäisten 
arvioiden mukaan 3,4 % verrattuna edelliseen vuoteen. Näin siitäkin huolimatta, että Venäjä tuhosi 
pommituksillaan puolet maan energiantuotannon kapasiteetista, ja kasvava työvoimapula heikensi 
yritysten näkymiä. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/nopeasti-saavutettu-taloudellinen-vakaus-tukenut-
ukrainan-puolustustaistelua-jo-kolme-vuotta/ 

Ukrainan talous kasvoi vuonna 2024 energiasektorin mittavista tuhoista huolimatta  
Alustavien arvioiden mukaan Ukrainan BKT kasvoi viime vuonna 3,4 prosenttia. Kasvuvauhti 
hidastui edellisestä vuodesta, jolloin BKT kasvoi 5,3 %. Kasvuvauhdin hidastumisesta huolimatta 
viime vuoden kehitystä voi pitää odotuksia parempana, sillä talouden toipuminen jatkui 
pommitusten aiheuttamista tuhoista sekä kärjistyvästä työvoimapulasta huolimatta. Lisäksi vuoden 
loppua kohden talouden vuosikasvua pienensi heikkenevä pohjavaikutus Ukrainan talouden 
rajusta supistumisesta. Talouden kasvua ajoi erityisesti vahvempi kulutuskysyntä ja valtion 
kasvaneet puolustusmenot. Viennin kasvu nopeutui sekä jalostusteollisuus kehittyi aikaisempaa 
vahvemmin metalliteollisuuden vetämänä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202509_1/ 

Suomalainen yhteiskunta tukee laaja-alaisesti Ukrainan jälleenrakentamista  
Ulkoministeriö julkaisi 12. joulukuuta toisen osan Suomen kansallisesta Ukrainan 
jälleenrakennussuunnitelmasta. Suomen tuki sisältää kehitysyhteistyötä, humanitaarista apua ja 
materiaaliapua. Ukrainan jälleenrakentaminen on useiden vuosien työ, joka edellyttää laaja-alaista 
kansainvälistä tukea ja osallistumista. Suomi on toiminnassa vahvasti mukana. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/suomalainen-yhteiskunta-tukee-
laaja-alaisesti-ukrainan-jalleenrakentamista/35732 

Osa I: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165344/UM_2023_23.pdf?sequence=1&is
Allowed=y 

Ukrainan viime vuoden talouskasvu jäi odotuksista maatalouden heikkouden takia 
Ukrainan BKT:n kasvu hidastui odotettua enemmän vuonna 2024. Ukrainan tilastoviranomaisten 
mukaan vuosikasvu oli 2,9 %, kun helmikuun alustavien laskelmien mukaan kasvuluku olisi ollut 
3,4 %. Samalla vuoden 2023 kasvua tarkistettiin hieman ylöspäin 5,5 %:iin. Viime vuoden kasvun 
hidastumisen taustalla oli ennen kaikkea energiasektorin pommitukset ja paheneva työvoimapula, 
mutta vuoden lopulla merkittävin negatiivinen yllätys oli maataloussektorin heikko kehitys. Vastoin 
odotuksia vuoden viimeisellä neljänneksellä Ukrainan BKT supistui 0,1 % vuotta aiemmasta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202521_1/  
  
Ukrainan tämän vuoden kasvuennusteita on laskettu 
Ukrainan keskuspankki heikensi huhtikuussa ennustettaan ja odottaa nyt tämän vuoden 
talouskasvuksi 3,1 % (tammikuun ennusteessa 3,6 %). Heikomman ennusteen taustalla olivat 
erityisesti työvoiman saatavuusongelmat, kaasuinfrastruktuurin tuhot vuoden 2025 alussa ja 
maailmantalouden näkymien heikentyminen. Tulevina vuosina keskuspankki odottaa kasvun 
nopeutuvan hieman 3,7–3,9 %:iin jälleenrakennuksen edetessä ja kulutuskysynnän pysyessä 
vahvana. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202521_2/ 
  
Ukrainalle budjettitukea Venäjän jäädytettyjen varojen tuottoja käyttävästä lainaohjelmasta 
Tänä vuonna suurin ulkoisen rahoituksen lähde tulee olemaan G7-maiden 50 mrd. dollarin 
lainaohjelma. Tässä Extraordinary Revenue Acceleration-ohjelmassa (ERA) G7-maat ottavat 
lainoja, joiden takaisinmaksuun ja kuluihin käytetään Venäjän valtion ja keskuspankin omistamien 
EU-alueella jäädytettyjen varojen tuottoja. ERA-ohjelmasta maksuja tehdään etupainotteisesti ja 
sen kautta ohjataan Ukrainan valtionbudjettiin todennäköisesti 39 mrd. dollaria vuonna 
2025.  Ukrainan finanssiministeriö suunnittelee siirtävänsä osan summasta seuraavalle vuodelle. 
Ukrainalle ERA-maksut ovat lahjoituksia toisin kuin aiempina vuosina, jolloin Ukraina on saanut 
suuren osan ulkomaisesta tuestaan edullisina lainoina. 
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https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202521_3/ 
 
Ukrainan ja Yhdysvaltojen mineraalisopimus tärkeä poliittinen askel 
Ukraina ja Yhdysvallat allekirjoittivat huhtikuun lopussa sopimuksen uudesta 
jälleenrakennusrahastosta (The United States–Ukraine Reconstruction Investment Fund), johon 
talletetaan tuottoja uusista kaivannaisalan projekteista Ukrainassa. Sopimus on nyt Ukrainalle 
aikaisempaa edullisempi, koska siinä ei vaadita Ukrainaa maksamaan takaisin Yhdysvaltojen jo 
antamaa sotilaallista tai muuta apua. Sopimus koskee vain uusia kaivannaisalan projekteja, eikä 
esim. valtio-omisteisia öljy- ja kaasuyhtiöitä, joilla on suuri merkitys valtion budjetin kannalta. 
Uusien projektien tuotoista rahastoon tulee sopimuksen mukaan siirtää 50 %. Yhdysvaltojen osalta 
kaikki sotilaallinen apu lasketaan jatkossa Yhdysvaltojen kontribuutioksi rahastoon. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202521_4/ 
  
Ukrainan maataloustuotteiden vienti EU-maihin on vaikeutumassa 
EU vapautti väliaikaisesti monien ukrainalaisten maataloustuotteiden, kuten maissin, sokerin ja 
siipikarjan tuontia Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Eräiden EU-maiden maataloustuottajien 
vaatimuksista helpotuksia on vähennetty jo aiemmin, mutta kesäkuun alussa väliaikaisten 
helpotusten on määrä poistua kokonaan. Ukraina on toivonut helpotusten jatkuvan, mutta EU:n 
maataloustuottajat vastustavat sitä. EU ja Ukraina ovat käyneet neuvotteluja uudesta 
kauppasopimuksesta, jossa sovittaisiin myös maataloustuotteiden kaupasta. Nyt näyttää kuitenkin 
siltä, että sopimusta ei saada valmiiksi kesäkuun alkuun mennessä. Siten ukrainalaisten 
maataloustuotteiden tuontiin kohdistuvat tullit ja kiintiöt ovat astumassa jälleen voimaan 6.6. 
alkaen. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202521_5/ 
 

VENÄJÄ 

Venäjällä vuoden 2024 sato jäi odotuksista  
Edellisvuoden 2023 viljasato oli suotuisien säiden ansiosta poikkeuksellisen suuri. Vuonna 2024 
sato jäi odotuksiakin heikommaksi ja kaikkien viljakasvien sato oli yhteensä noin 125 miljoonaa 
tonnia eli 14 % vähemmän kuin vuonna 2023. Vehnää korjattiin viime vuonna 82 miljoonaa tonnia, 
eli 16 % edellisvuotista vähemmän. Myös monien muiden viljelykasvien satomäärät supistuivat 
selvästi: maissin, ohran ja sokerijuurikkaan sato supistui 20 %, perunoiden 10 %. Heikkoa satoa on 
selitetty epäsuotuisilla sääolosuhteilla, mutta myös mm. laadukkaiden siementen, eräiden 
koneiden ja laitteiden sekä työvoiman saatavuudessa on ollut ongelmia. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202501_1/  

Venäjän maakaasun ja öljyn vienti vaikeutuu entisestään  
Tammikuun alussa Gazprom odotetusti lopetti kaasun toimitukset Ukrainan kautta kulkeviin 
putkistoihin. Kaikki suorat maakaasun vientireitit Venäjältä EU-maihin (Itämeren, Puolan, Latvian, 
Viron, Suomen kautta) sulkeutuivat jo vuonna 2022.  
Viisi vuotta aiemmin solmittu sopimus venäläisen maakaasun kauttakulusta Ukrainan kautta 
umpeutui viime vuoden viimeisenä päivänä.  Vuoden 2019 lopulla Ukraina, Venäjä ja EU olivat 
päässeet yhteisymmärrykseen kauttakulun jatkumisesta Ukrainan kautta EU:n markkinoille. 
Sopimuskokonaisuuteen kuului Gazpromin ja Naftogazin välinen sopimus kauttakulusta vuosille 
2020–2024. Sodasta huolimatta molemmat osapuolet pyrkivät turvaamaan kauttakulun, mutta 
Venäjän hyökkäyksen takia sopimuksen jatkolle ei ole ollut edellytyksiä.  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202503_1/ 

Venäjän tuotannon kasvu hidastui viime vuoden lopulla ja talouden epätasapainot 
lisääntyivät  
Alustavien arvioiden mukaan Venäjän BKT kasvoi viime vuonna 3,5–4 %. Tuotannon kasvu 
hidastui huomattavasti vuoden toisella puoliskolla. Viime vuoden kasvu nojasi pitkälti valtion 
menojen voimakkaisiin lisäyksiin. Niillä pönkitettiin etenkin sotaan kytkeytyvien toimialojen 
tuotantoa, mutta vaikutukset läikkyivät osin myös laajemmalle talouteen. Ennakoivat indikaattorit 
viittaavat siihen, että tuotannon kasvu hidastuu edelleen tänä vuonna. Tuoreimmissa ennusteissa 
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Venäjän BKT:n odotetaan kasvavan tänä vuonna noin 1,5 %. Vaikka valtion menoja aiotaan lisätä 
edelleen, on tuotannon kasvattaminen entistä vaikeampaa tuotantokapasiteetin asettamien 
rajoitusten kiristyessä. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202505_1/ 
 
Pankkiluototuksen kasvu jatkui viime vuonna voimakkaana Venäjällä 
Yritysluotot ovat kasvaneet ulkomaisen rahoituksen tyrehtymisen, ja tukiohjelmien seurauksena 
Yrityslainakanta oli vuoden 2024 lopussa noin 87 800 mrd. ruplaa eli 20 % suurempi kuin vuotta 
aiemmin. Valuuttakurssimuutoksilla korjattu muutos oli hieman tätä pienempi, 18 %. 
Yrityslainakannan nopea kasvu on jatkunut syksystä 2022 lähtien, ja erityisen nopeaa 
yritysluototuksen kasvu oli vuoden 2023. Viime vuonna kasvuvauhti tasaantui ja oli noin 20 % liki 
koko vuoden. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202507_1/ 
 
Kolme vuotta hyökkäyssotaa – Miten Venäjän talous on muuttunut?  
Venäjän laiton hyökkäyssota Ukrainassa on merkinnyt tuhoa ja hävitystä Ukrainassa. Sen lisäksi 
sota on muuttanut merkittävällä tavalla Venäjän taloutta. Julkisen vallan merkitys taloudessa on 
kasvanut, ja yhä enenevä määrä talouden resursseja on suunnattu sodankäyntiin. Aiempi hyvin 
konservatiivinen talouspolitiikka on ainakin väliaikaisesti hylätty. Julkisen talouden alijäämät 
hyväksytään, ja tähän mennessä ne on pystytty myös rahoittamaan. Venäjän talouden pidemmän 
ongelmat jatkavat pahenemistaan, mutta ne eivät estä Venäjää jatkamasta sodankäyntiä. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/53945 
https://publications.bof.fi/handle/10024/53946 
 
Sota määrittää myös Venäjän tulevaa talouskehitystä 
Kolme sotavuotta, pakotteet ja Venäjän oma irtautuminen maailmantaloudesta ovat muuttaneet 
maan taloutta hyvin monin tavoin. Osa muutoksista on hyvin todennäköisesti pysyviä. 
Liiketoimintaympäristö on heikentynyt, ja julkisen vallan rooli taloudessa on kasvanut. Sodan 
aloittaminen heikensi osaltaan Venäjän jo valmiiksi vaisua väestökehitystä. Jos sota taukoaa ja 
pakotteita höllennetään, Venäjän kauppa mm. Euroopan unionin kanssa elpyy varmasti jonkin 
verran, mutta suuri riippuvuus Kiinasta säilyy. Sodan loppuminen tavalla tai toisella vähentäisi 
julkisen talouden menopaineita selvästi, mikä omalta osaltaan auttaisi inflaation hallinnassa. Jos 
sota jatkuu ja pakotteet pysyvät nykyisen kaltaisina, julkiset menot jatkavat nopeaa kasvuaan 
sodan vaatiessa panostuksensa. Tällöin myös inflaatio pysyy nopeana, ja talouden epätasapainot 
pahenevat entisestään. Kaikissa skenaarioissa Venäjän osuus maailmantaloudesta jatkaa 
laskuaan. Sillä on kuitenkin resursseja ja halua pitää puolustusvoimien rahoitus ja sotateollisuuden 
panostukset sodan vaatimalla tasolla. https://publications.bof.fi/handle/10024/53948/ 
 
Military production in Russian official statistics of industrial output 
This paper examines the growth of military production in Russia since the onset of the war against 
Ukraine in February 2022. Utilizing official data from Rosstat, the study explores how military 
production is classified within Russian industrial output statistics. The analysis reveals significant 
increases in the production of military goods, particularly in the machine building and chemical 
industries, despite the impact of Western sanctions. The paper highlights the complexities of 
isolating military production due to the inclusion of civilian goods produced by defense companies. 
The findings suggest that while sanctions have affected the types and modernity of military goods, 
they have not significantly hindered Russia's ability to produce these goods in large quantities. The 
study concludes that the Russian economy has been militarized to a partial extent, supporting the 
view that it is not a full-scale war economy but one adapted to conducting a war. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/53955 
 
Epätasapainot alkavat painaa Venäjän talouskehitystä  
Venäjän osakemarkkinat ovat kääntyneet nousuun ja ruplan kurssi on vahvistunut viime viikkoina, 
kun mahdollisesta tulitauosta on käyty keskusteluja. Myös Venäjän kokonaistuotanto kasvoi 
ennakkotietojen mukaan ripeästi jälleen viime vuonna. Talouden epätasapainot alkavat kuitenkin 
heijastua entistä enemmän Venäjän talouskehitykseen. Tuotannon kasvu hidastui alkuvuonna 
huomattavasti. Valtion menoja on viime kuukausina jälleen lisätty rajusti, mutta 
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kapasiteettirajoitteiden kiristyessä menoja lisäämällä on entistä vaikeampi saada aikaan kasvua. 
Samalla inflaatio kiihtyy edelleen ja keskuspankin täytyy jatkaa kireää korkopolitiikkaa inflaation 
hillitsemiseksi. Myös Venäjän ulkomaankaupan kehitys on heikentynyt viime kuukausina ja 
vaihtotaseen ylijäämä on sulanut. Vaikka tulitauosta saataisiinkin sovittua, Venäjän talouteen 
liittyvä epävarmuus jatkuu ja sodan vaikutukset näkyvät joka tapauksessa Venäjän taloudessa 
pitkään (kts. tarkemmin BOFIT Policy Brief 5/2025). (maaliskuu 2025) 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202511_1/ 
 
Öljyn matka Venäjältä Intiaan ja sieltä Euroopan markkinoille 
Tässä selvityksessä tarkastellaan varjolaivastoilmiötä suomalaisesta ja taloudellisesta 
näkökulmasta. Se pyrkii selventämään, mitä varjolaivat oikein ovat, ja miksi Venäjä käyttää 
kansainvälistä varjolaivastoa hyväkseen öljyn kuljetuksissa. Ilmiön valaisemiseksi paneudutaan 
tarkemmin raakaöljyn kuljetuksiin Venäjän satamista Intiaan, jossa osa Venäjän viemästä öljystä 
jalostetaan ja kuljetetaan edelleen Eurooppaan. Selvitys korostaa, että varjolaivailmiö on pitkälti 
seurausta Venäjälle asetetuista pakotteista. Pakotteiden tarkoituksena ei ole estää öljykauppaa, 
vaan tehdä siitä Venäjälle vähemmän kannattavaa. Laskelmat osoittavat, että juuri näin on 
tapahtunutkin. Venäjän öljyn tuotanto ei sodan seurauksena ole juuri muuttunut, mutta pakotteet 
ovat merkittävästi nostaneet öljyn laivauskustannuksia Suomenlahdelta Intian satamiin. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/53956 
 
Sinikka Parviainen – William Pyle 
Household well-being under sanctions: Insights from the Russian longitudinal monitoring 
survey 
This Policy Brief examines the economic well-being of Russian households in the wake of war-
related sanctions, leveraging ten years of data from the Russian Longitudinal Monitoring Survey 
(RLMS). Building on macroeconomic indicators suggesting resilience, we analyze subjective well-
being, consumption patterns, and financial security across demographic and geographic groups. 
Our general findings point to increased satisfaction and savings, although we also find disparities. 
Ethnic Russians, for one, appear to be doing relatively well, whereas the opposite holds for 
retirement age citizens. The results offer insight into Russia’s adaptability to sanctions and carry 
implications for political stability. https://publications.bof.fi/handle/10024/53965 
 
BOFIT Venäjä-ennuste 2025–2027 / 1 
Venäjän BKT on kasvanut viime vuosina, koska valtion menoja on lisätty voimakkaasti 
hyökkäyssodan rahoittamiseksi. Valtion menoja aiotaan lisätä edelleen tänä vuonna, mutta 
kapasiteettirajoitteiden kiristyessä tuotannon kasvu hidastuu huomattavasti. Venäjän BKT:n kasvun 
odotetaan hiipuvan tänä vuonna 2 prosentin tuntumaan ja hidastuvan tulevina vuosina edelleen 
noin 1 prosenttiin. Venäjän talouskehitykseen liittyy erittäin paljon riskejä niin kauan kuin Venäjä 
jatkaa hyökkäyssotaansa Ukrainassa. Valtion menojen jatkuva kasvu ja keskittyminen sotaa 
tukeville toimialoille pahentaa talouden epätasapainoja. Epätasapainojen kärjistyminen voisi johtaa 
talouden kriisiytymiseen, vaikka sitä ei tällä hetkellä ole näköpiirissä. 
https://www.bofit.fi/fi/ennusteet/viimeisin-venaja-ennuste/ 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202513_1/ 
 
Venäjän kasvu hidastuu ja öljyn hinnan lasku lisää riskejä 
Talouskasvu on hidastunut alkuvuonna. Venäjän tuotannon kasvu on hidastunut alkuvuonna. 
Talousministeriön arvion mukaan BKT kasvoi tammi-helmikuussa noin 2 % vuotta aiemmasta. 
Helmikuussa vuosikasvu painui alle prosenttiin, mutta se johtui osin pohjavaikutuksesta, kun viime 
vuoden helmikuussa työpäiviä oli yksi enemmän.   
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202515_1/ 
 
Öljyn hinnanlasku leikkaa Venäjän valtiontalouden tuloja 
Raakaöljyn maailmanmarkkinahinnat ovat pudonneet rajusti viime viikkoina Yhdysvaltain tulleista 
aiheutuvan kysyntäepävarmuuden ja öljyntuottajajärjestö Opecin tarjontaa lisäävien päätösten 
vuoksi. Futuurimarkkinat ennakoivat Brent-öljyn hinnan olevan ensi vuoden loppuun saakka 
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keskimäärin 64‒65 dollaria tynnyriltä. Venäjän valtiontalouden kannalta öljyn hinnanmuutokset ovat 
erittäin tärkeitä. Viime vuonna noin 30 % federaation ja 16 % koko julkisen talouden tuloista oli 
peräisin öljy- ja kaasutuloista. 
Venäjän tämän vuoden budjettikehikon taustalla on oletus, että venäläisen öljyn keskimääräinen 
vientihinta on 70 dollaria tynnyriltä[1]. Vuonna 2026 hinnan on oletettu olevan keskimäärin noin 66 
dollaria tynnyriltä. Ruplan keskikurssiksi tälle vuodelle on oletettu 96,5 ja ensi vuodelle 100 ruplaa 
dollarilta. Näillä oletuksilla koko julkisen talouden alijäämäksi on budjetoitu tälle vuodelle 1 700 
mrd. ruplaa ja ensi vuodelle 2 000 mrd. ruplaa (noin 1 % BKT:sta/vuosi). 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/oljyn-hinnanlasku-leikkaa-venajan-valtiontalouden-tuloja/  
 
Venäjän talouskasvu jatkui huomattavasti aiempaa hitaampana maaliskuussa  
Venäjän talousministeriö arvioi, että BKT kasvoi tammikuussa enää 1,4 % vuotta aiemmasta. 
Tammi-maaliskuussa kasvua kertyi ministeriön mukaan 1,7 %. Kasvu on hidastunut huomattavasti 
viime vuoden 4 prosentista. Rosstatin julkaisema talouskehitystä heijastelevan viiden 
päätuotantoalan (kausitasoitettu) tuotannon määrää kuvaava indikaattori kääntyi maaliskuussa 
hienoiseen laskuun aiempiin kuukausiin verrattuna. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202519_1/ 

Venäjän kasvu hidastuu, joillakin toimialoilla ja alueilla tuotanto on supistunut 
Venäjän BKT kasvoi Rosstatin alustavan arvion mukaan tammi-maaliskuussa 1,4 % vuotta 
aiemmasta. Talousministeriön ennakkoarvio tammi-huhtikuun kasvusta oli 1,5 %. Kasvu on 
hidastunut huomattavasti viime vuoden 4 prosentista. Kasvun hidastuminen oli odotettua. Venäjän 
tuotannon kasvu on perustunut pitkälti valtion menojen voimakkaille lisäyksille, joilla on pönkitetty 
sotaan liittyviä toimialoja. Se on johtanut talouden epätasapainojen pahenemiseen, kuten 
työvoimapulan kärjistymiseen ja nopeaan inflaatioon. Kuluttajahinnat nousivat huhtikuussa 10 % 
vuotta aiemmasta. Venäjän keskuspankki on pitänyt ohjauskorkonsa jo useita kuukausia 
historiallisen korkealla tasolla 21 prosentissa inflaation taltuttamiseksi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202523_1/ 
 
POHJOIS-AMERIKKA 
 
YHDYSVALLAT 
 
Etla laski: Yhdysvaltojen tullit tekisivät hallaa Suomen taloudelle – bkt voisi laskea jopa 
puolitoista prosenttia 
Etlan tuoreiden laskelmien mukaan Suomen bruttokansantuote voisi laskea 0,5–1,6 prosenttia, jos 
Yhdysvaltojen esittämät kaikki tullikorotukset toteutuvat. Suurin osa Suomen viennistä 
Yhdysvaltoihin on tavaravientiä, joka on nyt kaavailtujen uusien tullien kohteena. Yhdysvallat on 
uhannut jopa 25 prosentin tullikorotuksilla, jotka koskisivat kaikkia EU:sta tuotuja tavaroita. Jos EU 
ottaa käyttöön vastatoimet, ne tulisi ulottaa koskemaan tavaroiden lisäksi palveluita, sillä 
Yhdysvaltojen tuonti EU-alueelle koostuu pääosin palveluista. 
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-laski-yhdysvaltojen-tullit-tekisivat-hallaa-suomen-taloudelle-
bkt-voisi-laskea-jopa-puolitoista-prosenttia/ 
https://www.etla.fi/julkaisut/muistiot/yhdysvaltojen-tullit-iskisivat-kipeasti-suomen-talouteen/ 
 
Yhdysvaltojen tullit hidastavat merkittävästi maailmantalouden kasvua 
Yhdysvaltain presidentti Donald Trump ilmoitti eilen (2.4.) 10 ja 50 prosentin välille asettuvista 
tuontitulleista 185 maalle. Kiinalle asetettiin 34 prosentin lisätulli, jonka myötä kiinalaistavaroiden 
tuontitulli nousee Trumpin jo aiemmin tällä kaudella asettamien 20 prosentin tullikorotusten myötä 
54 prosenttiin. Lisäksi tullivapaus Kiinasta tuotaville pieniarvoisille, alle 800 dollarin, paketeille 
poistetaan. Muille tärkeimmistä kauppakumppaneista asetettiin 20 prosentin tulli EU:lle, 24 % 
Japanille, 32 % Taiwanille, 46 % Vietnamille sekä 25 % Etelä-Korealle. Meksikolle ja Kanadalle ei 
asetettu uusia tulleja, joten jo aikaisemmin ilmoitetut 25 prosentin tullit (pl. 10 % kanadalaiselle 
energialle ja kaliumille) astuvat nyt täysimääräisesti voimaan. Venäjälle ei asetettu uusia tulleja, 
koska sen kauppa Yhdysvaltojen kanssa on pakotteista johtuen vähäistä. Ukrainalle asetettiin 10 
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prosentin tulli. Ilmoitetut tullit eivät kasaannu aikaisemmin ilmoitettujen tuotekohtaisten tullien 
päälle, joten alumiinin, teräksen sekä autojen ja autonosien tullit ovat 25 %. Perustason 10 
prosentin tullit astuvat voimaan 5.4. ja korotetut yli 10 prosentin tullit 9.4. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202514_1/ 
 
Ilmastotoimien täyskäännös vai viherpesun loppu 
Presidentti Trumpin hallinto on tulli-iskun jälkeen siirtänyt huomiotaan ilmastotoimista peruutteluun. 
Kuinka pysyvä nousu Yhdysvaltain päästöihin saadaan, vai vähentääkö uusi hallinto lähinnä 
yritysten halua esittää vihreyttä? 
Presidentti Bidenin hallinto sai hieman yllättäenkin läpi mittavan puhtaan energian ohjelman 
Inflation Reduction Actin (IRA) vuonna 2022. IRA:n oli tarkoitus vähentää USA:n 
hiilidioksidipäästöjä 40 % vuoteen 2030 mennessä ja se perustui pitkälti verohelpotuksiin yrityksille 
sekä kotitalouksille. IRA-tuet olivat hyvin suosittuja, ja tukien alkuperäinen noin 370 miljardin 
dollarin kustannusarvio yhdeksälle vuodelle vähintäänkin tuplaantui. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/ilmastotoimien-tayskaannos-vai-viherpesun-loppu/ 
 
Suomi avaa pääkonsulaatin Houstoniin Texasiin 
Presidentti Alexander Stubb on 25. huhtikuuta 2025 vahvistanut Suomen ulkomaanedustustoista 
annetun tasavallan presidentin asetuksen muutoksen. Muutoksella perustetaan 1.7.2025 lukien 
Suomen pääkonsulaatti Houstoniin Texasin osavaltioon Yhdysvalloissa. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/suomi-avaa-paakonsulaatin-
houstoniin-texasiin/35732 
 
 
MUUTA 
 
Palveluviennin merkitys Suomelle on määräänsä suurempi 
Vuorineuvos Tauno Matomäen väitetään sanoneen joskus 1980-luvulla, ettei Suomesta kannata 
viedä maailmalle mitään hevosta pienempää, tai sellaista, jota ei voi pultata kiinni lattiaan. 
Nokian matkapuhelinteollisuuden nousun aikana Matomäen toteamus ehti jo näyttää hetken 
vanhentuneelta, mutta nyt, runsas vuosikymmen toimialan loppumisen jälkeen, arvio näyttää taas 
tuoreelta: Huipputeknologian sijaan Suomi vie jälleen enimmäkseen koneita ja välituotteita 
perinteisen teollisuuden tarpeisiin.   
Tavaravienti ei onneksi yksin kerro koko kuvaa Suomen viennistä, sillä yhdeksi talouden harvoista 
valopilkuista on noussut Suomen palveluviennin nopea kasvu.  Palveluviennin osuus Suomen 
kaikesta viennistä on kasvanut viime vuosina voimakkaasti, niin että jo noin 30 prosenttia Suomen 
viennistä tulee palveluista. Eräiden laskelmien mukaan palveluiden osuus Suomen viennistä voi 
olla vieläkin suurempi, jos palveluvientiin lasketaan mukaan myös epäsuorat erät, kuten tavaroiden 
sisältämät palvelut sekä suomalaisyritysten tytäryhtiöiden harjoittama palveluiden myynti 
ulkomailla. 
Suomen viennin palveluvaltaistuminen on osa maailmanlaajuista kehitystä. Sekä yksityisestä 
kulutuksesta että yritysten investoinneista yhä suurempi osa koostuu erilaisista aineettomista 
palveluista. Samalla myös maailmankauppa on kasvanut pitkään palveluiden viennin ja tuonnin 
varassa. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/palveluviennin-merkitys-suomelle-on-maaraansa-
suurempi/ 
 
Suomi mukaan Artemis Accords -allekirjoittajavaltioiden joukkoon 
Elinkeinoministeri Wille Rydman allekirjoitti 21.1.2025 Suomen puolesta Artemis Accords -
asiakirjan Espoon Otaniemessä. Asiakirja on saanut alkunsa USA:n ulkoministeriön ja NASA:n 
yhteistoiminnassa osaltaan Artemis-ohjelman siivittämiseksi. 
Asiakirjan allekirjoittaminen merkitsee poliittista sitoutumista sen sisältämiin yhteistyön 
periaatteisiin Kuun, Marsin, komeettojen ja asteroidien siviilitutkimukselle ja -käytölle 
rauhanomaisiin tarkoituksiin. Taustalla on tarve yhteisten sääntöjen tarkentamiselle, kun toiminta 
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taivaankappaleille lisääntyy. 
https://tem.fi/-/suomi-mukaan-artemis-accords-allekirjoittajavaltioiden-joukkoon 
 
Tutkimus: ulkomaalaistaustainen nimi heikentää yhä työllistymismahdollisuuksia 
Etniseen taustaan perustuva rekrytointisyrjintä Suomessa on vähentynyt, mutta 
ulkomaalaistaustaiset työnhakijat joutuvat yhä lähettämään enemmän hakemuksia päästäkseen 
työhaastatteluun kuin yhtä pätevät suomalaistaustaiset hakijat. Potentiaalista työvoimaa jää 
edelleen hyödyntämättä etnisten ennakkoluulojen vuoksi. 
Työ- ja elinkeinoministeriön tilaama tutkimus selvitti, miten ulkomaalainen tausta vaikuttaa 
työnhakuun. Tutkimuksessa lähetettiin 10 000 julkisiin työpaikkailmoituksiin luotua työhakemusta 
yhtä päteviltä suomalais-, englantilais-, venäläis-, irakilais- ja somalilaistaustaisilta hakijoilta. Haetut 
työpaikat olivat seuraavilta aloilta: ravintolapalvelut, kauppa, puhtaanapito, hallinto ja 
asiakaspalvelu. Tutkimus vertailee tilannetta vuosina 2016 ja 2024. 
https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/tutkimus-ulkomaalaistaustainen-nimi-heikentaa-yha-
tyollistymismahdollisuuksia  
 
Selvityshenkilö Elina Björklund luovutti Team Finland –ulkomaantoimintojen uudistamiseen 
liittyvän raporttinsa 
Selvityshenkilö Elina Björklund luovutti 31.1.2025 raporttinsa Team Finland –ulkomaantoimintojen 
uudistamisesta ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Taviolle sekä elinkeinoministeri Wille 
Rydmanille. 
https://tem.fi/-/194055633/selvityshenkilo-elina-bjorklund-luovutti-team-finland-
ulkomaantoimintojen-uudistamiseen-liittyvan-raporttinsa 
 
EVAn Skenaariot: Trumpin diilien onnistuminen, uusi finanssikriisi vai maailmanlaajuinen 
sota? 
Elämme uuden maailmanjärjestyksen kynnyksellä, rajuilman rajalla. Ukrainan sota, teknologinen 
kehitys, tekoäly ja ilmastonmuutoksen hallinta määrittävät seuraavan vuosikymmenen suuntaa. 
EVAn tuoreet skenaariot hahmottavat neljää vaihtoehtoista maailmaa vuosille 2025–2035 
https://www.sttinfo.fi/tiedote/70853043/evan-skenaariot-trumpin-diilien-onnistuminen-uusi-
finanssikriisi-vai-maailmanlaajuinen-sota?publisherId=3848&lang=fi  
 
Kolumni: 1 343 kilometriä Venäjän vastaista rajaa tekee itäisen Suomen elinvoimaisuudesta 
koko EU:n turvallisuuskysymyksen 
täisen Suomen elinvoiman edistäminen on ollut aluekehittämisen keskiössä vuosikymmeniä. 6. 
helmikuuta 2025 pääministerille on luovutettu ohjelmaehdotus toimenpiteiksi itäisen Suomen 
elinvoiman vahvistamiseksi. Miksi elinvoimainen itäinen Suomi on niin tärkeä ja mitä uutta ehdotus 
itäisen Suomen ohjelmaksi olisi tuomassa? 
https://valtioneuvosto.fi/-//1410877/1-354-kilometria-venajan-vastaista-rajaa-tekee-itaisen-suomen-
elinvoimaisuudes-ta-koko-eu-n-turvallisuuskysymyksen  
 
Ruuhkaa Itämerellä 
Itämeri ja etenkin Suomenlahti on vilkkaasti liikennöity merialue. Se on elintärkeä kauppareitti 
kaikille rantavaltioilleen, mutta erityisesti Suomelle ja Venäjälle. Venäjän hyökkäyssodan ja sitä 
seuranneiden pakotteiden takia Itämerelle on ilmestynyt aiempaa enemmän aluksia, joiden 
kunnosta tai omistajista on vain niukalti tietoa. Tämä vaikeuttaa pakotteiden toimeenpanoa, lisää 
onnettomuusriskejä ja kasvattaa mahdollisuuksia laittomaan toimintaan. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/ruuhkaa-itamerella/ 
 
Osaatko hyödyntää digitaalisia kanavia yrityksesi kasvussa ja kansainvälistymisessä? 
Tämä Digitaalisen kaupan opas, on tuotettu Digitaalisen kaupan kiihdytysohjelman puitteissa. 
Kiihdytysohjelma toteutettiin 1.9.2023–31.12.2024. 
https://viexpo.fi/vientipalvelut/digitaalisen-kaupan-opas/?utm_medium=email&_hsenc=p2ANqtz-
8fVospY1TnWrvBYzLeSc9VVAzR5gIjfsoDwtF75EqxcQUQ9jHLwDuaEbU_OUOPpmYLNbysK5f_S
fulLPBQauZwoYg2qA&_hsmi=348185762&utm_content=348185762&utm_source=hs_email 
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Suomen somaliäitien kokemukset arjesta ja työmarkkinoille kiinnittymisestä 
Tämä tutkimus syventää ymmärrystä kotona lapsiaan hoitavien somaliäitien kiinnittymisestä 
Suomen työmarkkinoille. Suomalaisessa yhteiskunnassa äideiltä odotetaan verraten nopeaa 
siirtymää työelämään lapsen syntymän jälkeen. Samanaikaisesti äiteihin kohdistuu edelleen 
normatiivisia odotuksia siitä, että he kantavat päävastuun lapsen hoivasta ansiotyön ohella. Nämä 
odotukset koskevat myös somaliäitejä. Kuten tämä tutkimus osoittaa, heidän työmarkkinoille 
pääsyään vaikeuttavat tyypillisesti kuitenkin useat tekijät, kuten suuri lapsiluku ja somalikulttuurin 
erityisen suuret odotukset äidin hoivavastuusta. Ongelmia aiheuttaa monen kohdalla heikon 
suomen kielen taidon lisäksi työelämässä vaadittavan koulutuksen puute sekä ennakkoluulot ja 
rasismi sen eri muodoissa. Koska somaliperheissä vastuuta lasten hoivasta kantavat lähes 
yksinomaan äidit, tämä tutkimus keskittyy äitien kokemuksiin. Maahanmuuttajanaisten 
työllistymisestä ja siihen liittyvistä vaikeuksista käydään paljon julkista keskustelua. Tästä 
huolimatta heidän näkemyksensä omasta tilanteestaan eivät saa juurikaan näkyvyyttä. 
Työllisyystilastot eivät kerro kaikkea. Jotta työllistymistä voisi parantaa, on syytä kuunnella myös 
kohderyhmää. He tuntevat parhaiten oman tilanteensa ja siihen liittyvät vaikeudet ja 
mahdollisuudet työllistymisen suhteen. Tutkimustulostensa avulla tämä raportti tuottaa työllisyys- ja 
kotoutumispalveluissa työskenteleville ja niitä suunnitteleville asiantuntijoille suunnattuja 
suosituksia. 
https://www.e2.fi/media/julkaisut-ja-alustukset/suomen-somaliaitien-kokemukset-arjesta-c2-a0ja-
tyomarkkinoille-kiinnittymisesta.pdf 
 
Ulkomaalaistaustaisten tuloerot ovat suuremmat ja tulotaso matalampi kuin 
suomalaistaustaisten 
Ulkomaalaistaustaisten tulotaso on matalampi kuin suomalaistaustaisten, mutta pitkän aikavälin 
tarkastelussa erot ovat hiljalleen kaventuneet, totesi Tilastokeskuksen yliaktuaari Kaisa-Mari 
Okkonen Maahanmuuttajat Suomessa -seminaarissa 14.2.2025. 
Kuitenkin tulonjakotilaston tuoreimmissa, vuoden 2023 tiedoissa erot jälleen kasvoivat vuoteen 
2022 verrattuna erityisesti Ukrainasta suuntautuneen maahanmuuton tuloksena. 
Ulkomaalaistaustaisten pienituloisuusaste on myös huomattavasti korkeampi kuin 
suomalaistaustaisten. Pienituloisten osuus on erityisen korkea ulkomaalaistaustaisten lasten ja 
eläkeikäisten keskuudessa. 
Vuonna 2023 ulkomaalaistaustaisista henkilöistä 24 prosenttia kuului pienituloisimpaan 
tulokymmenykseen, kun vastaava luku oli vuotta aiemmin 21,9 prosenttia. 
"Merkittävä osa maahan muuttaneista päätyy pienituloisimpaan joukkoon ensimmäisenä vuotena", 
Okkonen kertoi. 
Tuloerojen mittarina käytetty Gini-kerroin osoittaa, että ulkomaalaistaustaisten välinen 
tulojakautuma on edelleen suomalaistaustaisia epätasaisempi. Vaikka ulkomaalaistaustaisten 
väliset tuloerot ovat 2000-luvun aikana kaventuneet, vuonna 2023 ne jälleen kasvoivat, Okkonen 
kertoi. Samaan aikaan suomalaistaustaisilla suunta oli päinvastainen. 
Rekisteripohjainen tulonjakotilasto tarkastelee koko asuntoväestön tuloja ja tuloeroja. 
Tilastokeskuksen Maahanmuuttajat Suomessa -seminaarissa käsiteltiin myös muun muassa 
maahanmuuttajia väestötilastoissa, koulutusrakennetta ja asemaa työmarkkinoilla. Lisäksi THL:n 
asiantuntija kertoi maahanmuuttajien terveydestä ja hyvinvoinnista ja Kelan asiantuntija 
tulonsiirroista. Tilaisuuden esitykset ovat nyt saatavilla Tilastokeskuksen verkkosivuilta. 
https://stat.fi/fi/uutinen/Ulkomaalaistaustaisten-tuloerot-ovat-suuremmat-ja-tulotaso-matalampi-
kuin-suomalaistaustaisten  
 
Etla: Suomen vienti hyötyisi ulkomaalaisista työntekijöistä, mutta 
maahanmuuttajataustaisten työntekijöiden osuus on edelleen pieni 
Tuoreen tutkimuksen mukaan ensimmäisen ulkomaalaisen työntekijän palkkaaminen vaikuttaa 
myönteisesti Suomen teollisuuden yrityksissä. Ensimmäisen ulkomaisen työntekijän palkkaaminen 
edistää välittömästi kokonaisviennin kasvua, jonka havaittiin jatkuvan jopa muutamia vuosia 
palkkauksen jälkeen. Lisäksi vientituotteiden määrä kasvoi yrityksissä. Maahanmuuttajataustaisten 
työntekijöiden määrä on kuitenkin edelleen Suomessa vaatimaton muihin länsimaihin verrattuna. 
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https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-suomen-vienti-hyotyisi-ulkomaalaisista-tyontekijoista-mutta-
maahanmuuttajataustaisten-tyontekijoiden-osuus-on-edelleen-pieni/  
 
Digitaalisesta eurosta kaavaillaan tapaa varmistaa maksamisen sujuvuus 
Maksamisen viimeaikaisten häiriöiden yhteydessä olemme muistutelleet ihmisiä siitä, että 
kannattaa varmistaa useampi kuin yksi tapa hoitaa maksut ja sähköinen tunnistautuminen. Tämän 
tärkeys tulee esille, kun se itselle tutuin maksu- tai tunnistautumisen tapa on jostain syystä pois 
käytöstä. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2024/digitaalisesta-eurosta-kaavaillaan-tapaa-varmistaa-
maksamisen-sujuvuus/ 
 
Ensimmäisen ulkomaisen työntekijän palkkaus ja vaikutukset vientiin 
Tässä tutkimuksessa tarkastellaan, edistävätkö ulkomaiset työntekijät yritysten viennin kasvua 
Suomen teollisuudessa. Tutkimuksessa hyödynnetään rekisteritietoja, jotka kattavat kaikki työlliset 
ja yritykset lähes kolmen vuosikymmenen ajalta. Aikaisemmasta kirjallisuudesta poiketen 
tutkimuksessa tarkastellaan yrityksen ensimmäisen ulkomaisen työntekijän palkkauksen 
vaikutuksia. Verrokkiryhmään kuuluvat muuten samankaltaiset yritykset, jotka palkkaavat 
ensimmäisen ulkomaisen työntekijän eri ajankohtana. Tulokset osoittavat, että ulkomainen 
työllisyys on yhteydessä kokonaisviennin kasvuun, suurempaan todennäköisyyteen viedä tuotteita 
työntekijän kotimaahan ja suurempaan vientituotteiden määrään. Tulokset pysyvät 
samankaltaisina, kun mallissa otetaan huomioon mahdollinen samanaikaisuus yritysten 
rekrytointipäätösten ja viennin kasvustrategian välillä. 
https://www.etla.fi/julkaisut/working-papers/hiring-the-first-non-native-worker-and-exports/ 
 
Business opportunities 
This page provides an overview of relevant information for private sector stakeholders 
interested in investing in enlargement and east European neighbourhood countries. 
https://enlargement.ec.europa.eu/funding-technical-assistance/business-opportunities_en 
 
Maailmantalouden näkymät ovat heikentyneet äkillisesti 
Maailmantalouden näkymät ovat synkentyneet nopeasti ja epävarmuus on lisääntynyt, arvioi 
Kansainvälinen valuuttarahasto IMF 22.4. julkaistussa ennusteessaan. Taustalla on 
räjähdysmäisesti lisääntynyt epävarmuus, kun Yhdysvaltain uusi hallinto horjuttaa 
protektionistisella kauppapolitiikallaan maailmantalouden perusrakenteita. 
Välittömät vakaushuolet ovat lisääntyneet rahoitusmarkkinoilla eikä keskipitkän aikavälin 
haavoittuvuuksiakaan ole ratkaistu. Lisäksi velkaantuminen koettelee finanssipolitiikan kestävyyttä. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/maailmantalouden-nakymat-ovat-heikentyneet-akillisesti/ 
 
Elinvoimakeskukset aloittamassa toimintansa uusina alueellisina toimijoina vuoden 2026 
alusta 
Valtion aluehallinnon uudistuksessa on tarkoitus perustaa 10 alueellista elinvoimakeskusta 
nykyisten 15 ELY-keskuksen pohjalta. Tavoitteena on alueellisen elinvoiman ja talouden kestävän 
kasvun vahvistaminen. Valmistelu on viiden hallinnonalan yhteisponnistus ja uudistus kattaa noin 2 
500 valtion työntekijää. 
https://tem.fi/-/elinvoimakeskukset-aloittamassa-toimintansa-uusina-alueellisina-toimijoina-vuoden-
2026-alusta 
 
Selvitys: EU:n hiilirajamekanismin haasteet ja mahdollisen laajentamisen vaikutukset 
Suomessa 
Selvityksessä mekanismin laajentamisen vaikutuksia arvioitiin neljän case-esimerkin avulla. 
Tulokset osoittavat, ettei mekanismin laajentaminen automaattisesti johda kustannustehokkaisiin 
päästövähennyksiin, vaan sen vaikutukset riippuvat tuotteen sijainnista arvoketjussa. Mekanismin 
käytännön toteutettavuus ja raportointivaikutukset nousevat merkittäviksi etenkin, jos se ulotetaan 
monimutkaisiin tuotteisiin ja uusiin toimialoihin. 
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CBAMin kehittämisessä on huomioitava arvoketjut kokonaisuudessaan ja arvioitava 
vaihtoehtoisten ohjauskeinojen yhteiskunnalliset vaikutukset. Laajentaminen voi kasvattaa 
raportointiin liittyvää taakkaa huomattavasti. Selvityksen johtopäätökset perustuvat rajattuun 
määrään case-esimerkkejä ja laskelmat ovat suuntaa antavia. 
https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/selvitys-eu-n-hiilirajamekanismin-haasteet-ja-mahdollisen-
laajentamisen-vaikutukset-suomessa 
 
Luovan talouden kasvustrategia: tavoitteena kestävä kasvu ja kansainvälistyminen 
opetus- ja kulttuuriministeriötyö- ja elinkeinoministeriö 
Luovien alojen ja luovan talouden kasvu lähtee alan yrityksistä, niiden kasvusta ja 
kansainvälistymisestä. Verrattuna verrokkimaihimme kuten Ruotsiin, Suomessa kyetään 
hyödyntämään aineetonta arvonluontia verrattain vähän. Luovissa aloissa on Suomen talouden 
kasvulle huomattavaa hyödyntämätöntä potentiaalia. 
Näin arvioidaan 10.6.2025 julkaistussa opetus- ja kulttuuri- sekä työ- ja elinkeinoministeriön luovan 
talouden kasvustrategiassa vuosille 2025–30. Strategian tavoitteena on edistää luovan talouden 
kolmen liiketoiminnallisen osa-alueen skaalautuvien sisältöjen (kuten pelit, kirjallisuus, musiikki ja 
av-ala), luovien palvelujen (esimerkiksi arkkitehtuuri, muotoilu, muoti ja markkinointi) sekä 
tapahtuma-alan (ml. taide- ja kulttuuripalvelut) – kasvua ja kansainvälistymistä. 
https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/luovan-talouden-kasvustrategia-tavoitteena-kestava-kasvu-ja-
kansainvalistyminen 
 
Viikon kysymys: Mistä voin tarkistaa Yhdysvaltojen perimiä tuontitullimaksuja? 
https://helsinki.chamber.fi/viikon-kysymys-mista-voin-tarkistaa-yhdysvaltojen-perimia-
tuontitullimaksuja/ 
 
Viikon kysymys: Mistä löydän tietoa eri maiden arvonlisäverotuksesta? 
https://helsinki.chamber.fi/viikon-kysymys-mista-loydan-tietoa-eri-maiden-arvonlisaverotuksesta/ 
 
Tietoja Euroopan unionin talouspolitiikasta 
https://policy.trade.ec.europa.eu/index_en 
 
Siirtosopimus siivittää Team Finland -ulkomaantoimintojen uudistusta 
Ulkoministeriö ja Business Finland allekirjoittivat 13.6.2025 siirtosopimuksen, jossa sovitaan 
Business Finlandin ulkomaantoimintojen siirtymiseen liittyvistä keskeisistä käytännön järjestelyistä 
ja siirron kohteen tarkentamisesta. Siirto toteutuu vuoden 2026 alussa. 
https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/siirtosopimus-siivittaa-team-
finland-ulkomaantoimintojen-uudistusta/35732 
 
Suomi osallistuu Latinalaisen Amerikan ja Karibian sijoitusyhtiön IDB Investin 
pääomakorotukseen 
Valtioneuvosto hyväksyi Suomen osallistumisen Latinalaisen Amerikan ja Karibian 
kehityspankkiryhmän sijoitusyhtiön IDB Investin kolmanteen pääomakorotukseen. 
Pääomakorotuksella kasvatetaan lainanantoa ja sijoituksia yksityissektorille sekä lisätään 
riskinottokykyä ja kykyä vivuttaa yksityisiä pääomia laajempien kehitystavoitteiden 
saavuttamiseksi. 
https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/suomi-osallistuu-latinalaisen-
amerikan-ja-karibian-sijoitusyhtion-idb-investin-paaomakorotukseen/35732 
 
Suomen pakoteviranomaiset muistuttavat yrityksiä pakotteiden merkityksestä 
Suomen pakoteviranomaiset muistuttavat tällä viikolla kirjeitse yrityksiä siitä, että nämä voivat 
joutua pakotteiden kiertämisen välineiksi tai kohteiksi. Kirjeen tarkoitus on kiinnittää huomiota 
voimassa oleviin pakotteisiin sekä tarjota apua niiden noudattamisessa. 
Lue kirje 
https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/suomen-pakoteviranomaiset-
muistuttavat-yrityksia-pakotteiden-merkityksesta/35732 
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Tutustu ulkoministeriön yrityspalveluihin 
Ulkoministeriö on julkaissut uudet Yrityspalvelut-verkkosivut, jotka tarjoavat kattavasti tietoa 
ministeriön palveluista yrityksille. Uudistettu palvelukokonaisuus on jaettu neljään selkeään osaan. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/tutustu-ulkoministerion-
yrityspalveluihin/35732 
 
Persianlahden hetki 
Käännekohta, joka tarjoaa sekä mahdollisuuksia että haasteita. 
Presidentti Donald Trump teki toukokuussa 2025 toisen presidenttikautensa ensimmäisen 
ulkomaanvierailun Persianlahdelle. Vierailukohteina olivat Saudi-Arabia, Qatar ja Yhdistyneet 
arabiemiirikunnat. Matka tehtiin ennen kuin Trump ehti vierailla perinteisempien liittolaisten luona 
Euroopassa tai Israelissa, jota on pidetty Yhdysvaltain läheisimpänä kumppanina Lähi-idässä. 
https://kauppapolitiikka.fi/persianlahden-hetki/ 
 
NIMITYKSET 
 
Bernin-suurlähetystö, Sveitsi 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasianneuvos Okko-Pekka Salmimiehen Suomen Bernin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Salmimies siirtyy Berniin Suomen Los Angelesin -pääkonsulaatin päällikön tehtävästä. 
Aikaisemmin hän on työskennellyt muun muassa vierailevana vanhempana tutkijana 
Ulkopoliittisessa instituutissa vuosina 2020–2021, Team Finland -suurlähettiläänä Helsingissä 
vuosina 2016–2020 sekä Suomen OECD- ja Unesco-edustuston päällikkönä Pariisissa vuosina 
2013–2016.  
Ulkoministeriön palvelukseen Okko-Pekka Salmimies on tullut vuonna 1997. Koulutukseltaan hän 
on valtiotieteen maisteri. 
Hanoin-suurlähetystö, Vietnam 
 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasianneuvos Pekka Voutilaisen Suomen Hanoin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Voutilainen siirtyy Hanoihin Suomen Dohan-suurlähetystön päällikön tehtävästä. Aikaisemmin hän 
on työskennellyt muun muassa kaupan ja kehityksen johtavana asiantuntijana vuosina 2019–2022, 
Suomen Riadin-suurlähettiläänä vuosina 2014–2018 sekä Ankarassa vuosina 2018–2019.  
Ulkoministeriön palvelukseen varatuomari Pekka Voutilainen on tullut vuonna 1988. 
Koulutukseltaan hän on oikeustieteen kandidaatti. 
Kööpenhaminan-suurlähetystö, Tanska 
 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasianneuvos Jukka Siukosaaren Suomen 
Kööpenhaminan-suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Siukosaari siirtyy Kööpenhaminaan Suomen Lontoon-suurlähetystön päällikön tehtävästä. 
Aikaisemmin hän on työskennellyt muun muassa tasavallan presidentin kansliapäällikkönä vuosina 
2018–2021, Suomen Tokion-suurlähetystön päällikkönä vuosina 2016–2018 sekä Suomen Buenos 
Airesin -suurlähettiläänä vuosina 2012–2016. 
Ulkoministeriön palvelukseen Jukka Siukosaari on tullut vuonna 1995. Koulutukseltaan hän on 
kauppatieteiden maisteri. 
Nairobin-suurlähetystö, Kenia 
  
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Riina-Riikka Heikan Suomen Nairobin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1. elokuuta 2025 lukien. 
Heikka siirtyy Nairobiin Suomen Kathmandun-suurlähetystön päällikön tehtävästä, jota hän on 
hoitanut vuodesta 2022. Tätä ennen hän toimi ulkoministeriön kansalaisyhteiskuntayksikön 
päällikkönä. Edustustokokemusta hänellä on lisäksi Suomen Washingtonin-suurlähetystöstä, 
pysyvästä Etyj-edustustosta Wienistä ja Nato-edustustosta Brysselistä. 
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Ulkoministeriön palvelukseen Riina-Riikka Heikka on tullut vuonna 2003. Koulutukseltaan hän on 
oikeustieteen maisteri.  
Tukholman-suurlähetystö, Ruotsi 
  
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasianneuvos Olli Kantasen Suomen Tukholman-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Kantanen siirtyy Tukholmaan ulkoministeriön euroatlanttisen osaston osastopäällikön tehtävästä. 
Aikaisemmin hän on työskennellyt muun muassa Eurooppa-osaston osastopäällikkönä ja 
apulaisosastopäällikkönä vuosina 2018–2024 sekä Suomen Riian-suurlähettiläänä vuosina 2014–
2018. 
Ulkoministeriön palvelukseen Olli Kantanen on tullut vuonna 1994. Koulutukseltaan hän on 
valtiotieteiden maisteri.  
Pristinan-suurlähetystö, Kosovo  
 
Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 24. huhtikuuta lähetystöneuvos Eevamari 
Laaksosen ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2025 lukien.  
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Laaksosen Suomen Pristinan-suurlähetystön 
päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Laaksonen siirtyy Pristinaan ulkoministeriön kansalaisyhteiskuntayksikön päällikön tehtävästä. 
Aikaisemmin hän on työskennellyt alueviestinnän yksikön päällikkönä vuosina 2017–2022. 
Ulkoministeriön palvelukseen Eevamari Laaksonen on tullut vuonna 2000. Koulutukseltaan hän on 
filosofian maisteri.  
Los Angelesin -pääkonsulaatti, Yhdysvallat 
 
Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 24. huhtikuuta lähetystöneuvos Minna 
Laajavan ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2025 lukien.  
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Laajavan Suomen Los Angelesin -pääkonsulaatin 
päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
Laajava siirtyy Los Angelesiin ulkoministeriön turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön 
päällikön tehtävästä. Hänen toimikaudellaan tehtävässä korostuivat mm. Suomen Nato-
jäsenyysprosessi ja jäsenyyden vaikutukset. Aikaisemmin Laajava on työskennellyt muun muassa 
edustuston päällikön sijaisena Suomen suurlähetystössä Lontoossa vuosina 2017–2021, 
turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikössä sekä Pariisin ja Tukholman suurlähetystöissä.  
Ulkoministeriön palvelukseen Minna Laajava on tullut vuonna 2003. Koulutukseltaan hän on 
valtiotieteen maisteri Helsingin yliopistosta ja hänellä on myös Master of Science in European 
Studies -tutkinto London School of Economics and Political Science -yliopistosta.  
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/uusia-edustuston-paallikoita-
nimitetty/35732 
 
Sivuakkreditointi Kongon demokraattiseen tasavaltaan 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 28. helmikuuta sivuakkreditoinnin Kongon 
demokraattiseen tasavaltaan. 
Lusakan-edustusto, Sambia (sivuakkredintointi Kongon demokraattiseen tasavaltaan) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi suurlähettiläs Saana Halisen Kongon demokraattiseen 
tasavaltaan. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditointi-kongon-
demokraattiseen-tasavaltaan/35732 
 
Sivuakkreditointi Samoalle 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 13. helmikuuta sivuakkreditoinnin Samoalle. 
Canberran-suurlähetystö, Australia (sivuakkredintointi Samoalle) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi ulkoasiainneuvos Arto Haapean Samoalle. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditointi-samoalle/35732 
 
 



33 
 

Elna Nykänen Andersson viestintä- ja maakuvavirkamieheksi Tokioon 
Ulkoministeriö on nimittänyt Elna Nykänen Anderssonin viestintä- ja maakuvavirkamieheksi 
Suomen Tokion-suurlähetystöön. Kausi on kolmivuotinen ja alkaa 1. syyskuuta 2025. Viestintä- ja 
maakuvavirkamies vastaa suurlähetystön maakuvatyöstä, ulkoisesta viestinnästä ja 
mediasuhteista sekä johtaa lähetystön maakuvatiimiä. 
https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/elna-nykanen-andersson-
viestinta-ja-maakuvavirkamieheksi-tokioon-1/35732 
 
Uusi edustuston päällikkö Madridiin 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 13. kesäkuuta ulkoasiainneuvos Jari Luodon Suomen 
Madridin-suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 lukien. 
https://um.fi/ajankohtaista/-/asset_publisher/gc654PySnjTX/content/uusi-edustuston-paallikko-
madridiin/35732 
 
Tulli 
 
Rajaliikennetilasto 2024 
Henkilö- ja pakettiautoliikenteen kokonaismäärä rajanylityspaikoilla laski vuonna 2024 
Merirajan yli saapunut henkilö- ja pakettiautoliikenne väheni, mutta nousi Ruotsin ja Norjan rajoilla 
Ruotsin rajan raskas liikenne laski vuonna 2024 
Sekä saapunut että lähtenyt kuormattu konttiliikenne laski viime vuonna 
https://tilastot.tulli.fi/-/rajaliikennetilasto-2024 
 
Ulkomaankaupan kuljetusten tonnimäärät laskivat hieman vuonna 2024 
Tullin ulkomaankaupan kuljetustilaston mukaan vuonna 2024 Suomen ulkomaankaupassa 
kuljetettiin tavaraa 85,2 miljoonaa tonnia. Määrä laski 0,2 prosenttia vuodesta 2023. Tavaraa vietiin 
40,5 miljoonaa tonnia ja tuotiin 44,7 miljoonaa tonnia. Vientimäärät laskivat 0,9 prosenttia ja 
tuontimäärät nousivat 0,5 prosenttia vuodesta 2023. 
https://tilastot.tulli.fi/-/ulkomaankaupan-kuljetukset-vuonna-2024 
 
Pk-yritysten vienti kasvoi hieman vuoden 2024 viimeisellä neljänneksellä 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 
lähes 2,4 miljardia euroa ja tavaratuonnin 4,9 miljardia euroa vuoden 2024 viimeisellä 
neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo kasvoi 0,4 prosenttia ja tuonnin arvo nousi 5,9 prosenttia 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 13,1 prosenttia 
tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 25,8 prosenttia tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuonna 
2024. 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2024 viimeisellä neljänneksellä 15,2 miljardia euroa ja 
tuonnin 12,6 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten 
viennin arvo laski 11,2 prosenttia ja tuonnin arvo 2,2 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/tavaroiden-ulkomaankauppa-yritysten-kokoluokittain-loka-joulukuu-2024 
 
Suomen tavaroiden vienti Yhdysvaltoihin laski 18,0 prosenttia vuonna 2024 
Vuonna 2024 Suomen tavaroiden vienti Yhdysvaltoihin laski 18,0 prosenttia, ja viennin arvo oli noin 
7,0 miljardia euroa. Vuonna 2023 viennin arvo oli 8,5 miljardia euroa, mikä sisälsi lähes 1,9 
miljardin euron arvoisen risteilyaluksen toimituksen. Ilman risteilyaluksen arvoa viennin kasvu olisi 
ollut 5,5 prosenttia vuonna 2024. 
Tuonnin arvo Yhdysvalloista laski 10,2 prosenttia vuonna 2024, ja sen arvo oli noin 3,7 miljardia 
euroa. Vuonna 2023 tuonnin arvo oli lähes samalla tasolla kuin edellisvuonna, laskua oli vain 0,2 
prosenttia. 
Yhdysvallat on edelleen Suomen suurin ylijäämämaa tavaroiden ulkomaankaupassa, vaikka 
ylijäämä laski vuonna 2024 ja oli noin 3,2 miljardia euroa. Vuosina 2022 ja 2023 ylijäämää kertyi 
erityisen paljon, 3,6 miljardia euroa ja 4,3 miljardia euroa, johtuen risteilyalusten toimituksista. 
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EU-maiden ja Yhdysvaltojen välisessä kaupassa kauppatase on ollut merkittävästi ylijäämäinen 
vuosia. Vuonna 2024 ylijäämä nousi ennätyssuureksi, 200 miljardiin euroon. Suurin ylijäämä 
Yhdysvaltojen kanssa oli Saksalla, yli 92 miljardia euroa. 
Vuonna 2024 Yhdysvaltojen osuus Suomen viennistä oli noin 9,6 prosenttia, ja tuonnista 5,0 
prosenttia. Yhdysvallat oli Suomen kolmanneksi suurin vientimaa ja kuudenneksi suurin tuontimaa. 
Teollisuuden koneiden ja laitteiden vienti Yhdysvaltoihin laski 15,2 prosenttia vuonna 2024, mutta 
moottorien vienti kasvoi 44,7 prosenttia. Metsäteollisuuden tuotteiden vienti kasvoi 8,3 prosenttia, 
ja kemiallisten aineiden ja tuotteiden vienti kasvoi 38,4 prosenttia. 
Energiatuotteiden tuonti Yhdysvalloista laski merkittävästi vuonna 2024. Öljyn ja öljytuotteiden 
tuonnin arvo laski 30,7 prosenttia, ja kaasujen tuonti laski 34,5 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/suomen-ja-yhdysvaltojen-valinen-kauppa-vuonna-2024 
 
Tavaraviennin arvo nousi yhdeksässä maakunnassa vuonna 2024 
Uudenmaan osuus Suomen tavaroiden kokonaisviennistä laski 2,8 prosenttiyksikköä ja oli 31,1 
prosenttia vuonna 2024. Varsinais-Suomen osuus nousi 0,2 prosenttiyksikköä ja oli 9,3 prosenttia. 
Pirkanmaalla osuus laski 2,5 prosenttiyksikköä 9,1 prosenttiin. Keski-Pohjanmaalla osuus laski 1,1 
prosenttia ja nousi Satakunnassa 2,8 prosenttia, Pohjanmaalla 1,4 prosenttia ja Kymenlaaksossa 
1,2 prosenttia. Muiden maakuntien osuuksien muutos oli vähäistä. Uudenmaan osuus koko 
tavaratuonnin arvosta oli 57,3 prosenttia vuonna 2024. Maakunnan tuonnin arvo laski 5,5 
prosenttia. Tuonnin arvo nousi eniten Manner-Suomen maakunnista Kymenlaaksossa (+28,2 %) ja 
laski eniten Keski-Pohjanmaalla (-26,1 %).  
https://tilastot.tulli.fi/documents/179508185/227106798/Tavaroiden%20ulkomaankauppa%20maak
unnittain%20vuonna%202024.pdf/6a821f1b-77b8-7df6-c076-
87196a6e950e/Tavaroiden%20ulkomaankauppa%20maakunnittain%20vuonna%202024.pdf?t=17
47999141183 
 
Viennin keskittyminen alueittain 
Vuonna 2024 vienti oli keskittyneintä Alankomaihin ja Belgiaan. Viiden suurimman yrityksen osuus 
Alankomaiden viennin arvosta oli 52,5 prosenttia ja Belgian viennin arvosta 49,1 prosenttia. Viiden 
suurimman yrityksen osuus viennistä Belgiaan kasvoi 4,6 prosenttiyksikköä, Saksaan 2,6 
prosenttiyksikköä ja Norjaan 1,4 prosenttiyksikköä. Viennissä Yhdysvaltoihin viiden suurimman 
yrityksen osuus laski 14,0 prosenttiyksikköä, viennissä Iso-Britanniaan 7,3 prosenttiyksikköä ja 
Puolaan 5,9 prosenttiyksikköä verrattuna vuoteen 2023. Viiden suurimman yrityksen osuus 
viennistä Ranskaan laski 3,7 prosenttiyksikköä, kun se Viron osalta laski 3,3 prosenttiyksikköä ja 
Kiinan osalta 1,7 prosenttiyksikköä edellisvuoteen verrattuna. 
https://tilastot.tulli.fi/-/tavaroiden-ulkomaankauppa-yritystyypeittain-vuonna-2024 
 
SEURAA MYÖS NÄITÄ:  
Market opportunities https://www.marketopportunities.fi/ 
Kauppakamari https://kauppakamari.fi/  
Kauppayhdistykset https://kauppayhdistys.fi/  
ICC Finland  https://www.icc.fi 
FinnChamin verkkosivut palvelevat osoitteessa www.finncham.fi – artikkeleita maailmalta ja 
kotimaasta  
ATA carnet – tavaroiden väliaikaiseen vientiin, www.atacarnet.fi  
Vientiasiakirjat – www.vientiasiakirjat.fi  
Askeleet EU:n kauppasopimusten hyödyntämiseen 
Kauppasopimusopas.pdf (kauppakamari.fi) 
Tavarantoimittajan ilmoitukset 
Tavarantoimittajan ilmoitukset - Keskuskauppakamari  
Ansiomerkit Kerro ansioituneelle ja tärkeälle työntekijälle, miten paljon häntä arvostat. Palkitse 
ansiomerkillä! Menestyvän yrityksen taustalla on osaavia, sitoutuneita työntekijöitä. Kiire ja uudet 
haasteet vievät, mutta välillä on hyvä pysähtyä kiittämään. https://ansiomerkit.fi/  
Välitysmenettely on luottamuksellinen vaihtoehto tuomioistuinmenettelylle, ja sitä käytetään 
vakiintuneesti liike-elämässä syntyvien riitojen ratkaisemiseksi. Sopimuksen tekoa helpottavat 
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mallivälityslausekkeet. https://arbitration.fi/   
Sovittelu on vapaaehtoinen ja luottamuksellinen menettely, jossa puolueeton kolmas osapuoli 
(sovittelija) avustaa asianosaisia (kahta tai useampaa) heidän riitansa sovinnollisessa ratkaisussa 
ja/tai riitojen välttämisessä. Sovittelu auttaa myös liikesuhteiden ja henkilökohtaisten 
suhteiden ylläpitämisessä. https://arbitration.fi/fi/sovittelu 

 
 


